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فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

بعد از برد 4 بر یک روز اول مقابل 
شب  جمعه  ملی  تیم   ، فلسطین
می تواند با برتری مقابل هنگ کنگ 
صعودش به مرحله حذفی را قطعی 
کند. هنگ کنگ حریف آسانی برای 
تیم ملی است و به تازگی در ورزشگاه 
4 گل مغلوب شاگردان  زادی با  آ
قلعه نویی شد. این بازی در مقدماتی 
جام جهانی برگزار شد و سرمربی 
هنگ کنگ مدعی بود که تعدادی از 
بازیکنانش را در اختیار ندارد. البته 
این تیم در اولین بازی جام ملت ها با 

ترکیب کامل تر هم نتوانست نتیجه 
خوبی بگیرد و سه بر یک مغلوب 
امارات شد. به نظر می رسد تکلیف 
سرگروهی با بازی روز آخر ایران- 
امارات تعیین شود و برد پرگل در بازی 
جمعه شب کمک می کند که تیم ملی 
پیش از بازی روز آخر موقعیت برتری 

داشته باشد.   
قلعه نویی در چینش ترکیب بازی با 
نتخاب غیرمنتظره  فلسطین چند ا
داشت. قایدی و انصاری فرد بر خلاف 
تصور عمومی بازی را شروع کردند و 

هر دو موفق به گلزنی شدند. البته 
قلعه نویی هر دو بازیکن را بین دو 
نیمه تعویض کرد. دست سرمربی 
تیم ملی در پست های مختلف باز 
است و شاید در این بازی هم چند 
جابه جایی داشته باشد. انتظار می رود 
سردار آزمون که مقابل فلسطین یک 
نیمه بازی کرد و رضاییان که در دقایق 
پایانی به میدان رفت، در ترکیب اصلی 
باشند و جای انصاری فرد و محرمی 
را بگیرند. قایدی هم بعد از نمایش 
خوب مقابل فلسطین احتمالاً دوباره 

در پست هافبک چپ به محبی ترجیح 
داده شود.

تردید بزرگ ترکیب تیم ملی در قلب 
دفاع است. شجاع خلیل زاده در بازی 
با فلسطین مصدوم شد و در تمرین 
وزنه صبح دیروز هم غایب بود. البته 
پزشکان تیم ملی گفته بودند که 
شجاع به بازی هنگ کنگ می رسد، 
ولی همه چیز بستگی به 24 ساعت 
آخر دارد و در صورتی که مدافع تراکتور 
به شرایط بازی نرسد، مجید حسینی 

در ترکیب قرار می گیرد.

تیم ملی جمعه شب مقابل هنگ کنگ به دنبال دومین برد پرگل است

شجاع، تردید بزرگ ترکیب تیم ملی
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 برانکو؛ برنده 
 یک بازی ویژه 
در جام ملت ها

نه شاگردان  نا ومت جا مقا
برانکو ایوانکوویچ )تیم ملی 
عمان( مقابل تیم پرمهره تر 
و به وضوح بهتر عربستان 
ز جذاب تر  نه دیگری ا نشا
شدن تدریجی جام ملت های 
آسیای 2023 بود که هفته 
نخست خود را به پایان رسانده 
و دور دوم بازی های مرحله 
گروهی اش را هم از دیشب 
)چهارشنبه شب( با انجام 
دور تازه ای از دیدارهای گروه 

نخست آغاز کرد.
ــا وجود برد  پیش تر ژاپن هم ب
2-4 خود مقابل ویتنام متحمل 
زجرهایی شده بود و استرالیا با 
وجود ثبت برد 0-2 مقابل هند 
هرگز احساس اقتدار نکرد و 
کره جنوبی هم با وجود رسیدن 
به پیروزی 1-3 مقابل بحرین در 
دقایقی لنگیده بود. ایران البته 
ــا نتیجه  ــا برتری محسوس و ب ب
1-4 بر فلسطین چیره شده بود 
اما رنجی که تیم ملی فوتبال 
عربستان در مقابل عمانی ها 
متحمل شد، توسط هیچ یک 
ز غول های جام هجدهم  ا
ملت های آسیا تجربه نشده 
بود. سعودی ها که یک گل از 
نقطه پنالتی در اواسط نیمه اول 
خورده بودند، تا واپسین دقایق 
هر چه زدند، به در بسته خورده 
و گل نشده بود ولی وقتی در 
دقایق آخر وقت عادی گل 
مساوی را زدند، توانستند در 
وقت تلف شده به گل برتری 
هم برسند و بازی 0-1 باخته 
را 1-2 ببرند. کشیده شدن کار 
بررسی این گل ها به »VAR« و 
اعلام پنالتی و رد یا قبول گل ها 
با اینکه بر هیجانات موجود 
افزود اما مهم ترین اتفاقی 
که رخ داده بود، جان به لب 
شدن یکی از مدعیان جدی 
فتح جام مقابل رقیبی بود که 
حتی یکی، دو ستاره هم ندارد 
و دلیل اصلی توفیق های کم و 
بیش  او در سه، چهار سال اخیر، 
بازی های مستحکم و حساب 
شده ای است که ایوانکوویچ 
پخته و خوشفکر برای آنها 
ــه اجرا  ــه مرحل طراحی کرده و ب
گذاشته است. پرسپولیس 
حالا دلایل بیشتری برای راضی 
کردن این پروفسور کروات برای 
بازگشت به این باشگاه دارد 
اما تا آنجا که به جام ملت ها 
ــن  ــا ای ــوط می شود، عمان ت مرب
لحظه برنده مطلق یک بازی 
ویژه شده است؛ بازی ای به 
نام »رنج دادن بزرگان جام!«

مهدی طارمی

امضا با اینتر بعد از جام ملت ها

رسانه های ایتالیایی از توافق مهدی طارمی با اینتر خبر دادند. اینتر در 
آستانه توافق با طارمی، مهاجم ایرانی پورتو و پیوتر زلینسکی، هافبک 
ناپولی است تا آنها تابستان آینده به عنوان بازیکن آزاد راهی این تیم 
بشوند. اینتر در پنجره زمستانی هم مصمم به جذب طارمی بود، ولی به 
دلیل محدودیت در جذب بازیکنان غیراروپایی این انتقال به تأخیر افتاد. 

طارمی در بازگشت از قطر با اینتر قرارداد امضا می کند.

هکتور کوپر:

مقابل استرالیا حق اشتباه نداریم

هکتور کوپر، سرمربی سوریه درباره بازی با استرالیا گفت: »مردم 
می گویند استرالیا بهتر است و این موضوع روی کاغذ درست است، 
اما در زمین هر چیزی ممکن است. من با بازیکنانم در مورد چگونگی 
پیروزی مقابل تیمی که از ما بهتر است، صحبت می کنم. ما باید سعی 
کنیم در مقابل یک تیم قدرتمند اشتباه نکنیم، چون در این صورت 
پیروز نمی شویم. ما تمام تلاش خود را می کنیم تا به پیروزی برسیم.«

گراهام آرنولد:

باید از برتری هوایی مان استفاده کنیم

گراهام آرنولد، سرمربی استرالیا تأکید کرد که تیمش مقابل سوریه باید 
از برتری اش روی هوا استفاده کند: »ضربات ایستگاهی ما مقابل هند 
خوب نبود. ما کرنرهای زیادی داشتیم که یکی از نقاط قوت ما است. 
باید در این موارد بهتر عمل کنیم.« او همچنین گفت که پیوستن استرالیا 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم درستی بوده و به پیشرفت این تیم 

کمک کرده است.« استرالیا در بازی اول هند را با دو گل شکست داد.

 zسرمقاله

 وصال روحانی
روزنامه نگار

چین و لبنان 
 همچنان در 

حسرت گل
چین در دومین بازی متوالی جام 
ملت های آسیا در گلزنی ناکام 
بود تا خطر حذف از مسابقات 
را کاملاً احساس کند. بعد از 
تساوی بدون گل روز اول مقابل 
تاجیکستان، چین نیاز به پیروزی 
مقابل لبنان داشت، ولی با وجود 
برتری نسبی نتوانست دروازه 

حریفش را باز کند.
مهاجمان چین مثل بازی اول 
در ضربات آخر کم دقت بودند و 
به رغم اشتباهات دروازه بان لبنان 
نتوانستند به گل برسند. چین با 
این تساوی دو امتیازی شد و در روز 
آخر بازی سختی با قطر دارد. لبنان 
هم مثل چین هنوز نتوانسته گلی 
بزند. این تیم در بازی افتتاحیه 
با سه گل مغلوب لبنان شد و 
مهاجمان این تیم هم در این دو 

بازی نمایش ضعیفی داشته اند.

 zخبر

تیم ملی در دور اول مرحله گروهی جام 
ملت های آسیا یکی از بهترین نتایج را به 

دست آورد. 
بعد از اردن که مالزی را با 4 گل شکست داد، 
برتری 4 بر یک ایران مقابل فلسطین بهترین 
نتیجه دور اول بود. با این حال در تیم منتخب 
دور اول مرحله گروهی که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اعلام کرد، خبری از بازیکنان 

ایرانی نیست.
در برتری پرگل روز اول تیم ملی سامان قدوس 
و مهدی قایدی نمایش خیلی خوبی داشتند. 
قدوس سازنده گل اول بود و روی گل چهارم 

نقش مؤثری داشت.
 او همچنین با پاس های دقیقش موتور 
محرک میانه زمین تیم ملی بود. قایدی هم 
هر چند یک نیمه بیشتر در زمین نبود، یک 
گل زد و روی گل اول هم تأثیر داشت. در تیم 
منتخب اما هیچ کدام از این دو حاضر نیستند. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز جزئیاتی درباره 
پارامترهای مؤثر در این انتخاب را اعلام نکرده 

است.

کره و قطر با دو نماینده
کره جنوبی و قطر با دو بازیکن بیشترین 
نماینده را در این تیم منتخب دارند. دو هافبک 
کره جنوبی که نقش پررنگی در برتری سه بر 
یک این تیم مقابل بحرین داشتند، در این تیم 
حاضرند. لی کانگ این، بازیکن پاری سن ژرمن 
که با دو گل نیمه دوم کلینزمن را از تساوی و 
انتقادات رسانه ها نجات داد، یکی از نمایندگان 
کره است و در کنارش هوانگ این بوم هم دیده 
می شود. هافبک میانی ستاره سرخ زننده گل 
اول بود و یکی از گل های تیمش را هم ساخت.

حضور اکرم عفیف بعد از نمایش درخشانش 
در بازی افتتاحیه قابل انتظار بود. مهاجم قطر 
دردسری دائمی برای مدافعان لبنان بود و 
دو گل از سه گل تیمش را زد. مشعل برشام، 
دروازه بان قطر دومین نماینده میزبان در این 
تیم است. او در برابر ضربات مهاجمان لبنان 
بخصوص در نیمه دوم چند مهار دیدنی داشت.
قلب دفاع تیم منتخب متشکل از علی 
البلیهی، مدافع عربستان و احمد الخمیسی، 
مدافع عمان است. البلیهی در ثانیه های آخر 
بازی توانست گل برتری عربستان را وارد دروازه 
ــا وجود شکست،  عمان کند. الخمیسی هم ب
یکی از بازیکنان خوب عمان بود و بارها راه 

حملات عربستان را بست.
عبدالرحمان ویس، مدافع راست سوریه که 
در لیگ یونان بازی می کند به لطف تساوی 
ــل ازبکستان در ترکیب  ــدون گل تیمش مقاب ب
تیم منتخب قرار گرفته. دفاع چپ در اختیار 
محمود المردی از اردن است که سازنده دو گل 

تیمش به مالزی بود.
در خط میانی به جز دو هافبک کره، تاکومی 
مینامینو حاضر است. هافبک موناکو دو گل از 
چهار گل تیمش به ویتنام را زد. کرگ گودوین، 
هافبک چپ استرالیا این خط را تکمیل 
می کند. شاید اگر قایدی دقایق بیشتری 
در زمین بود، می توانست جای او در تیم 
منتخب را بگیرد. دومین مهاجم تیم منتخب 
در کنار اکرم عفیف، سوپاچای جایدد است. 
مهاجم تایلند موفق شد هر دو گل تیمش به 

قرقیزستان را بزند.

فوتبال ژاپن فراتر از آسیا است

ماجدی: امیدوارم ایران 
فینالیست آسیا شود

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

سید میرشاد ماجدی،  رئیس هیأت فوتبال 
استان تهران با حضور در برنامه سلام تهران 
شبکه 5 درباره موضوعات مختلف به صحبت 

پرداخت.
میرشاد ماجدی درباره بازی های جام ملت های 
آسیا در دور اول گفت: »همان طور که 
کارشناسان هم مستحضر هستند، بازی های 
اول چندان ملاک سنجش و ارزیابی قدرت 
تیم  ها نیست. بازیکنان تیم های ملی تازه از 
باشگاه ها می آیند و هماهنگی لازم را ندارند. اما 
وقتی بیشتر در جریان مسابقات قرار می گیرند، 
بازی بهتری از خود به نمایش می گذارند که مؤید 
این موضوع عملکرد بهتر بازیکنان در نیمه های 
دوم بازی های اول است. به اعتقاد من تیم های 
سنتی آسیا مانند کره، ژاپن،  عربستان و حتی 
قطر در کنار تیم ملی ایران از مدعیان اصلی 

کسب جام به حساب می آیند.«
ماجدی با اشاره به بازی عربستان و عمان 
گفت: »یکی از بهترین بازی های دور مقدماتی 
میان این دو تیم برگزار شد. بازی بسیار جذابی 
بود. به اعتقاد من هرچه از جام بگذرد شاهد 
عملکرد بهتر تیم ها خواهیم بود. البته تیم های 
حاضر در جام ملت های آسیا اضافه شده اند و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای کسب درآمد و 
جلب توجه بیشتر اجازه داده برخی تیم ها که 
سابق در جام ملت های آسیا حضور نداشتند به 

مرحله نهایی برسند اما همان طور که 
گفتم مدعیان اصلی همان تیم های 

سنتی هستند.«
رئیس هیأت فوتبال استان تهران با 
اشاره به بازی نخست استرالیا مقابل 

لیا  هند یادآور شد: »استرا
علیرغم کسب پیروزی اما از 
تمام ظرفیت هایش در این 
بازی استفاده نکرد. ما هم 
همین  فلسطین  بل  مقا
کار را کردیم و بازیکنانی 
را به کار گرفتیم که شاید 
کمتر انتظار بود در ترکیب 
اصلی قرار بگیرند. البته 
داشتن یک تیم کامل به 
سود تیم ها است چون در 
تورنمنت های اینچنینی 
احتمال مصدومیت وجود 

دارد.«

یران  یا بازی با هنگ کنگ برای فوتبال ا آ
دردسرساز است؟ ماجدی به این سؤال هم 
پاسخ داد: »نمی گویم بازی با هنگ کنگ ساده 
است اما ما از گروه مان راحت صعود خواهیم 
کرد. انتظار من این است تیم ملی به فینال برود 
و فکر هم می کنم این اتفاق رخ خواهد داد. ما 
در سال 2007 در مرحله حذفی به تیم ملی کره 
جنوبی برخورد کردیم که در آن بازی روی ضربات 
پنالتی شکست خوردیم. در آن بازی بازیکنانی 
پنالتی از دست دادند که انتظارش را نداشتیم. 
اما به هرحال ما مدعی رسیدن به جام قهرمانی 
هستیم و می توانیم به فینال این رقابت ها 
برسیم.« میرشاد ماجدی با تعریف و تمجید از 
فوتبالی که ژاپن ارائه می کند، به صحبت های 
خود ادامه داد: »ژاپن یکی از منظم ترین 
تیم های تاکتیکی این تورنمنت است. غیر از تیم 
ملی ایران که اعتقاد دارم یکی از بهترین تیم ها 
است تیم ملی ژاپن هم عملکرد خوبی در بازی 
اول داشت. آنها با وجود اینکه در بازی اول از 
ویتنام عقب افتادند اما نظم و انضباط تاکتیکی 
خودشان را از دست ندادند و با صبر و حوصله 
زیاد موفق شدند بازی باخته را با پیروزی عوض 
کنند. فرهنگ فوتبال ژاپن فراتر از آسیا است و 

تغییرات زیادی کرده اند.« 
رئیس هیأت فوتبال استان تهران در پایان 
صحبت های خود به موضوع دستمزد داوران 
و احتمال تأسیس یک آکادمی داوری در 
تهران نیز اشاره کرد: »دستمزد داوران 
و ناظران را 50 درصد اضافه کردیم. 
این تصمیم با حمایت هیأت رئیسه 
اتخاذ شد. با این حال اعتقاد دارم این 
افزایش دستمزد کافی نیست. 
اما برای شروع کار خوب 
است. بنا داریم حقوق 
داوران را تا بهمن ماه 
تسویه کنیم. ما داوران 
زیادی در فوتبال داریم. 
یکی از برنامه های ما 
برای توسعه داوری در 
سطح تهران تأسیس 
ی  ر و ا د می  د کا آ
است که برنامه های 
در  ن  آ به  مربوط 
آینده اطلاع رسانی 

خواهد شد.«

در برتری پرگل روز 
اول تیم ملی، سامان 
قدوس و مهدی 
قایدی نمایش خیلی 
خوبی داشتند. 
قدوس سازنده گل 
اول بود و روی گل 
چهارم نقش مؤثری 
داشت.  او همچنین 
با پاس های دقیقش 
موتور محرک میانه 
زمین تیم ملی بود. 
قایدی هم هر چند 
یک نیمه بیشتر در 
زمین نبود، یک گل 
زد و روی گل اول 
هم تأثیر داشت. در 
تیم منتخب اما هیچ 
کدام از این دو حاضر 
نیستند

قطر و کره بیشترین نماینده را در تیم منتخب دور اول 
جام ملت های آسیا دارند 

جای خالی قدوس و قایدی 
در جمع بهترین ها
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پرونده

 بدون شک روبرتو مانچینی جذاب ترین و سرشناس ترین مربی حاضر 
در جام ملت های آسیا محسوب می شود. تفاوت او هم به لحاظ رزومه 
و هم از نظر تیپیکال، با سایر مربیان از زمین تا آسمان است. سال 
۲۰۲۰ با ایتالیا قهرمان یورو شد و تنها ۳ سال بعد به جام ملت های 
آسیا آمده تا با عربستان رؤیاهایی بزرگ را دنبال کند. این ایتالیایی 
جذاب با آن کت و شلوار سورمه ای و کفش هایی که برق آن چشم را 
می زند و البته موهایی که از دوران بازی حفظش کرده، اعتبار دیگری 
به این تورنمنت آسیایی داده؛ اعتباری بس بزرگ و فراموش ناشدنی.

مانچو با تمام این تفاسیر اما کار سختی پیش رو دارد. او در گام اول نزدیک 
بود اسیر عمان شود؛ تیمی سختکوش که اگر کمی باتجربه بود، می توانست 
حداقل یک امتیاز دشت کند و با توقف عربستان از زمین خارج شود. اگر 
تعویض طلایی مانچو و حضور عبدالرحمان غریب نبود، شاید الان مانچینی 
به جای خنده و شادی در کنفرانس مطبوعاتی، باید  به دنبال جوابی به 

انتقادها و آرام کردن جو عمومی در فوتبال عربستان می گشت.
کمتر پیش آمده بود که بازی عربستان را ببینیم و تنها با چند بازیکن این 
تیم را بشناسیم. دو دهه قبل، بازیکنان سرشناسی در ترکیب عربستان 
حضور داشتند. از محمد الدعایه بگیرید و به عبدالله زبرماوی، خالد 
موالید، یوسف الثنایان، سامی جابر، حسین عبدالغنی، خالد تیماوی و 
سعید العویران برسید. تمام این بازیکنان برای ما نام هایی آشنا بودند. 
مثلاً هرگز از یاد نمی بریم دوئل های جذاب مهدی مهدوی کیا و حسین 
عبدالغنی را که در آسیا یگانه بود. یا کری های سامی جابر با مدافعان 

ایرانی که همیشه داغ بود و تماشایی.
در تیم فعلی عربستان، اگر سالم الدوساری، محمد کانو و عبدالرحمان 
غریب را کنار بگذاریم، نام دهان پرکن و آشنای دیگری باقی نمی ماند. 
از آن عربستان پرستاره که به قول قدیمی ها نام بازیکنانش را تریلی 
هم نمی کشید هیچ خبری نیست. اعتبار عربستان خلاصه شده در 

مانچینی و همین دو سه بازیکنی که از آنها نام بردیم.
نگاهی گذرا به ترکیب اصلی عربستان هم یک نکته مهم دیگر را 
اثبات می کند. هفت بازیکن از الهلال، سه بازیکن از النصر و یکی 
هم از الفیحا ترکیب اصلی را تشکیل می دهند. اگر آن اتفاقات برای 
دروازه بان قدیمی تیم ملی عربستان و النصر رخ نمی داد، الفیحا هم 
دیگر نماینده ای در ترکیب ثابت نداشت. این یعنی مانچینی تیمش 
را با تلفیقی از بازیکنان الهلال و النصر وارد مسابقات کرده. اتفاقی که 
ارتباط مستقیمی با عدم آشنایی فوتبال دوستان با بازیکنان عربستانی 
دارد. الهلال ستاره های بسیاری نظیر یاسین بونو، کالیدو کولی بالی، 
الکساندر میتروویچ، مالکوم، نیمار، روبن نوس و ... را دارد و النصر هم 
آیمریک لاپورت، مارسلو بروزوویچ، تالیسکا، رونالدو، اوتاویو و ... را در 
اختیار دارد. بنابراین خیلی از بازیکنان عربستانی فرصت بازی در ترکیب 
الهلال و النصر را به دست نمی آورند و با نیمکت نشینی راهی تیم ملی 
می شوند. همین مسأله کیفیت تیم ملی عربستان را پایین می آورد، 

اتفاقی که مقابل عمان هم به وضوح مشاهده کردیم.
زمانی که عربستان یک دوجین بازیکن سرشناس داشت، آنها 
استخوان بندی باشگاه هایی نظیر الهلال، النصر و الاتحاد را تشکیل 
می دادند اما حالا مانچینی بازیکنانی در اختیار دارد که اغلب در تیم 
باشگاهی شان فرصت اندکی برای عرض اندام به دست می آورند. با 
این اسکواد نمی توان از مانچینی انتظار معجزه داشت. او یک عملیات 
سخت و غیرممکن را پیش رو دارد و البته برای موفقیت باید فشارهای 

بسیاری را هم تحمل کند.

روبرتو مانچینی در کنفرانس مطبوعاتی بعد 
از بازی مقابل عمان با شرایط ویژه ای روبه رو 
شد. یک برد سخت که در آخرین دقایق 
وقت های تلف شده و به لطف بازبینی 
چندین باره صحنه گل به دست آمد، باعث 
شد مانچینی و تیم ملی عربستان جام را با 

پیروزی آغاز کنند.
برای او که بابت خط زدن سه بازیکن بزرگ 
تیم عربستان پیش از شروع تورنمنت، به 
شدت مورد انتقاد قرار گرفته بود، کسب 
اولین برد بسیار مهم بود به ویژه که در بازی 
مقابل عمان هم ابتدا از حریف خود عقب 
افتادند و سپس موفق شدند با چاشنی 

خوش شانسی برد ۲-1 را کسب کنند.
هنگام ورود مانچینی به کنفرانس مطبوعاتی 
تعدادی از خبرنگاران عربستانی برای او به 
عنوان مربی برنده دست زدند اما تعداد 
بیشتری از آنها چنین کاری را نکردند. روبرتو 
در عربستان مخالفان و طرفدارانی جدی دارد 
و این نکته را می توان از واکنش نمایندگان 

رسانه های این کشور نیز متوجه شد.
در واقع کنفرانس مطبوعاتی قبل از بازی نیز 
برای مانچینی چندان خوب پیش نرفت و او 
مدام با سؤال در مورد خط خوردن بازیکن 
معروف تیم مواجه شد و پاسخ داد که 
حاضر نیست از اصول خود کوتاه بیاید و 
بازیکنانی که از او برای بازی کردن در ترکیب 
اصلی تضمین می خواهند را به هیچ وجه 

نمی پذیرد. او از این گفت که بازیکنان باید 
برای تیم ملی کشورشان بجنگند نه اینکه 

برای آن شرط بگذارند.
بعد از بازی هم یکی از خبرنگاران عربستانی 
در مورد خط زدن بازیکنان حرف زد و البته 
سعی کرد که طوری حرف بزند که مسائل 
پیش آمده را سوءتفاهم جلوه بدهد و اینکه 
شاید حرف ها و تفکرات مانچینی به خوبی 

تعبیر نشده است.
مانچینی اما چنین سؤالی را ترجیح داد جواب 
ندهد و اینطور گفت: »در مورد این موضوع 
قبل از بازی هم از من سؤال کردید و من پاسخ 
لازم را دادم. من با کسی دشمنی ندارم و علیه 
هیچ کسی نیستم. اما بیشتر از این در این 
مورد حرف نمی زنم چون این موارد مربوط به 

گذشته است و ما باید به آینده فکر کنیم.«
از روبرتو در مورد تفاوت های فوتبال آسیا 
و اروپا پرسیدند که او گفت این دو فوتبال 
قابل مقایسه نیستند اما می توانم بگویم 
که عربستان در یکی دو سال اخیر بازیکنانی 
را آورده که منجر به پیشرفت سطح فوتبال 
این کشور و در مجموع سطح فوتبال قاره 
آسیا شده اند. وقتی به او گفتند که شما 
شش ماه است با تیم ملی عربستان کار 
می کنید و به نظرتان چقدر دیگر زمان برای 
هماهنگ کردن بازیکنان با افکارتان نیاز 
دارید، مانچینی باز هم پاسخ نسبتاً تندی 
داد: »من شش ماه نیست که کار می کنم و 
چهار ماه است که رسماً کارم را شروع کرده ام، 
مسلماً به زمان بیشتری نیاز دارم، دست کم 

یک سال.«

آسیا در عین بزرگی و عظمت قاره کوچکی است. کوچک از 
منظر توسعه و پیشرفت، کوچک از منظر اقتصاد و کوچک از 
منظر ژئوپلیتیکی. این کوچک بودن در همه ابعاد تأثیر خود 
را نشان داده و آسیا را بدل به قاره ای مهجور و عقب مانده 
کرده. اگر تأثیرگذاری چین به عنوان ابرقدرت اقتصادی دنیا 
در مناسبات جهانی و اهمیت ژاپن و کره جنوبی را فاکتور 
بگیرید و نفت را از خاورمیانه حذف کنید، عملاً آسیا هیچ چیز 
خاصی ندارد. آنها در مناسبات جهانی به حساب نمی آیند و 
غربی ها می کوشند تا آسیا را با تمامی گستردگی و اهمیتش 
نادیده بگیرند. این نگاه استثمارگرایانه و فاشیستی سبب 
شده تا آسیا همپای بقیه قاره ها رشد نکند و جلو نرود. به 
نظر می رسد یک دیوار بلندبالا عامدانه جلوی قاره آسیا 
کشیده شده و مسیر پیشرفت قاره پهناور را سد کند. این 
عقب ماندگی در همه عرصه ها به طرز ملموسی خود را عیان 
کرده و بدل به یک شاخص شده. شاخصی که حالا در ورزش 
و در فوتبال نیز خودنمایی می کند. جام ملت های آسیا به 
عنوان مهم ترین رویداد فوتبال قاره میزبان ۲4 تیم برتر قاره 
است اما همان عقب ماندگی سبب شده تا در بسیاری از 
جهات با وجود میزبانی عالی و در کلاس جهانی قطر، 
کیفیت ممتازی را شاهد نباشیم. فوتبال آسیا فاصله 
بعیدی با فوتبال جهانی دارد و کیفیت پایین آن به شدت 
توی ذوق می زند. حتی حضور تیم های درجه یک قاره 
و ستاره های بین المللی آنها نیز سبب نشده تا جام 

ملت ها از منظر کیفی چندان بالا برود.
این اتمسفر غریب برای آنهایی که از دل قاره اروپا به 
آسیا آمده اند، غریب تر و نامأنوس تر است. یکی مثل 
روبرتو مانچینی با یک رزومه قابل اعتنا و کارنامه ای 
درخشان به آسیا آمده و پس از هدایت تیم های ملی 

نماینده ایران ورزشی در قطر از روبرتو 
مانچینی در مورد بازی نکردن عبدالرحمن 
غریب هافبک النصر در ترکیب اصلی سؤال 
پرسید. بازیکنی که با ورودش به زمین 
تأثیری شگفت انگیز بر بازی عربستان 
داشت و با زدن یک گل و عملکرد خوب خود، 
نقش ویژه ای در برد عربستان داشت. از او 
همچنین سؤالاتی در مورد مدعیان جام با 
توجه به عملکرد تیم هایی مثل ایران، ژاپن 
و کره جنوبی در دور اول بازی ها پرسیدیم. 
مانچینی با هوشمندی سؤال دوم ما را اول 
جواب داد: »۲4 تیم در این جام حضور دارند 
که همگی برای کسب موفقیت می جنگند 
اما تیم هایی که خود شما نام بردید و یکی 
دو تیم دیگر هستند که مدعیان قهرمانی 
هستند هرچند باید منتظر ماند و دید که در 
بازی های آینده چه اتفاقاتی می افتد. در مورد 
عبدالرحمن غریب هم  باید بگویم من ۲5 
بازیکن را در تیم دارم که باید بر حسب نیاز 
به آنها بازی بدهم و قرار نیست همه آنها در 
ترکیب اصلی قرار بگیرند. دلیل خاصی وجود 
نداشت جز مسائل تاکتیکی و تشخیص کادر 
فنی. مهم این است که بازیکنی وارد زمین 
شود که تأثیرگذار باشد و عملکرد مثبتی در 
روند تیم داشته باشد که عبدالرحمن نیز 
چنین تأثیری را داشت و من از این بابت 

خوشحالم.«
مانچینی همچنین از این گفت که هیچ 
مشکلی در فوتبال عربستان ندارد و بعد از 
45 سال حضور در فوتبال، بابت خط زدن 
یکی دو بازیکن تحت فشار قرار نمی گیرد.

ایتالیا و قهرمانی در یورو ۲۰۲۰ و چلسی در لیگ برتر مهم ترین 
چهره فوتبالی در قطر است. مردی که البته با این کارنامه 
درخشان در مناسبات عجیب و غریب و بدوی فوتبال آسیا گیر 
افتاده و از درک آن عاجز است! مانچو در ابتدای راه با پدیده 
غریب بازیکن سالاری آن هم به بدوی ترین شکل خود در آسیا 
روبه رو شد. آنجا که سلمان فرج یکی از ستاره های تیم ملی 
عربستان اعلام کرد که برای بازی های تدارکاتی به اردو نمی آید 
و تنها برای بازی های رسمی و اصلی در دسترس خواهد بود. 
در ادامه نواف العقیدی و سلطان الغنام اعلام کردند تنها در 
صورتی به تیم ملی می آیند که جایگاه آنها در ترکیب اصلی 
گارانتی شده باشد. در حقیقت آنها برای بازی کردن تضمین 
می خواستند و همین سبب شد تا مانچو برای جام ملت ها 
روی نام هر سه ستاره بزرگ سعودی ها قلم قرمز بکشد. آنچه 
که حمله شدیدالحن رسانه ها و منتقدین را برایش به همراه 
داشت و کار تا آنجا بالا گرفت که یاسر القحطانی ستاره قدیمی 
سعودی ها در روز بازی نخست عربستان مانچو را دیوانه و 

روانی خطاب کرد!
مانچینی در میانه این رفتارهای عجیب و غیرحرفه ای دچار 
سرگیجه شده و در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی نخست 
برابر عمان در این رابطه به شدت جبهه گرفت و گفت که هرگز 
در تاریخ زندگی حرفه ای اش و 45 سال عمر فوتبالی رفتارهای 

اینچنین آماتوری ندیده!
بازی نخست عربستان در جام ملت ها برابر عمان نیز برای او 
یک محک بود و نشان داد که مرد ایتالیایی هنوز سلوک زندگی 
در فوتبال عقب مانده آسیا را نمی داند و آماتوریسم حاکم بر 
فوتبال قاره را هضم نکرده. به نظر می رسد مانچینی برای جا 
افتادن در فوتبال قاره آسیا و هضم مشکلات آن مسیر طول 
و دراز و حتی غیرممکنی پیش رو دارد. مسیر طول و درازی 
که قطعاً به جام قهرمانی ختم نخواهد شد. بازی نخست 
برابر عمان این انگاره را ثابت کرد. مانچو در صحرای حجاز 
یک غریبه است؛ غریبه ای که در گرد و غبار گم خواهد شد!

مانچو و عملیات غیرممکن

 عربستان
 یا منتخب

الهلال و النصر؟

 سؤال ایران ورزشی از مانچینی 
در کنفرانس مطبوعاتی جنجالی

مانچو: تیم هایی که گفتید 
مدعی قهرمانی جام هستند

امیر اسدی
روزنامه نگار

فرخ حسابی
روزنامه نگار

سرگیجه مربی ایتالیایی در آسیا

مانچو در باتلاق آماتوریسم
سعید آقایی

روزنامه نگار



 ایگناسیو مارتینز نام سرمربی 
اسپانیایی و کم و بیش آشنایی است 
که تیم فوتبال فولاد خوزستان از 
چهار ماه پیش به خدمت گرفته 
و مأموریت عاجل او نجات دادن 
فولادی ها از شرایط نامساعدی 
بوده است که امسال در آن گرفتار 

آمده اند.
لیگ  ل  و ا نیم فصل  ن  یا پا ر  د
بیست و سوم فولادی ها با ایستادن 
در رده یازدهم جدول به ظاهر 
وضعیت خطرناکی ندارند اما فاصله 
آنها با تیم های سیزدهم تا پانزدهم 
جدول از یک و دو امتیاز فراتر 
نمی رود و یکی، دو نتیجه نامساعد 
دیگر کافی است که به قعر جدول و 
جایی بچسبند که نساجی قائمشهر 
و استقلال خوزستان دو تیم ته 

جدول در آن جای دارند.
 همین حالا هم کارنامه فولاد به 
اندازه کافی نگران کننده است. این 
تیم با هدایت علیرضا منصوریان در 
چهار هفته نخست لیگ و سپس 
الکاراس در هفته های بعدی بیشتر 
ــال آن  ــرد کسب نکرده و در قب از 4 ب
به 8 باخت تن داده و 20 بار هم 
دروازه اش فرو ریخته است. عنوان 
ضعیف ترین خط حمله فصل نیز 
دربست در اختیار این تیم است 
زیرا در 16 بازی برگزار کرده اش 
بیشتر از 6 گل نزده که حتی معدل 
نیم گل زده در هر بازی را به دست 

نمی دهد.

هد  می د ن  نشا ر  ما آ همین   
نگرانی های فولاد بابت سقوط 
احتمالی به »لیگ یک« جدی تر و 
وسیع تر از چیزی است که برخی 
می اندیشند و رتبه شان در جدول 

آن را گواهی می دهد.
 

ایام خوش از دست رفته
-1403 فولاد لیگ برتر فصل 

1402 را با هدایت »علی منصور« 
شروع کرد و چون او فصل پیش 
این تیم را به رتبه هفتم لیگ 
رسانده بود، حجم اعتراض ها و 
مخالف خوانی های صورت گرفته 
با او در ایام »پیش فصل« بسیار 
بیشتر از چیزی بود که می شد آن 

را تصور و باور کرد.
 شماری از هواداران فولاد در آن 
روزها به صراحت علیه منصوریان 
اقدام می کردند و خواستار برکناری 
او و رویکرد فولاد به یک مربی جدید 
بودند و حتی گاه به جلسات تمرینی 
تیم می رفتند و با علی منصور رویارو 

می شدند. 
لیگ  قتی  و ت  ما مقد ین  ا با 
شروع شد و فولادی ها هر سه 
بازی نخست خود را با نتایج بدی 
باختند، مدیران فولاد بسیار راحت 
یان قطع همکاری و  با منصور
پس از دو - سه هفته بررسی و 
ارزیابی مربیان واجد شرایط حکم 
به استخدام مارتینز دادند. این 
مربی اسپانیایی و 59 ساله سابقه 
هدایت چهار تیم لیگ دسته اولی 
کشورش را دارد اما هرگز هیچ جامی 
را نبرده است و کارنامه ای که فولاد 
ــا این نقطه از لیگ از خود برجای  ت

نهاده، به صراحت روشن می کند 
این مرد در فولاد هم جام بگیر 
نیست. البته سران این باشگاه 
همان طور که پیشتر گفتیم، از وی 
نه انتظار تصاحب جام ها بلکه 
صرفاً ابقای تیم در لیگ برتر را 
داشته و دارند اما با شرایطی که 
برشمردیم، مارتینز در این زمینه 
نیز عاجز از هرگونه تضمین دهی 
به فولادی ها است. بنابراین اگر 

پس از شروع نیم فصل دوم لیگ 
فولاد دو - سه نتیجه بد دیگر بگیرد، 
سران این باشگاه چاره ای جز تغییر 
مجدد کادر فنی خود نخواهند 
ــا همین فصل  ــزی که ت داشت. چی
پیش غیر قابل باور نشان می داد. 
فولاد در سه فصل قبلی با هدایت 
خردمندانه جواد نکونام سرمربی 
فعلی استقلال تهران دو جام )جام 
حذفی و سوپرجام( را فتح کرده و یک 

ــه یک چهارم نهایی  ــا مرحل ــار هم ت ب
لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب 
این قاره پیش رفته و ایام خوشی را 

تجربه کرده بود.
 

ایراد روی نیمکت است
هر دلیلی را بر تنزل شدید فولاد 
قائل باشیم، قطعاً ضعف و عدم 
ــان این تیم به جمع  کارایی بازیکن
دلایل راهی ندارد. فولاد تیمی 

است که کریستوفر کنت را درون 
بلکه موسی  رد،  زه اش دا ا درو
کولیبالی، جفرسون باهیا و علی 
عی اش  شجاعی را در خط دفا
می گمارد، از محمد آبشک، محمد 
علی نژاد و لوکاس کاندیدو در خط 
میانی اش بهره می گیرد و مردان 
اصلی تهاجمی اش ساسان انصاری، 
محمدرضا غبیشاوی و گادوین 
منشأ هستند و اضافه بر همه 

اینها امثال وحید حیدریه و سینا 
مریدی هم برایش توپ می زنند. 
بنابراین ضعف ها و ریشه عیوب 
زرد و قرمزپوشان اهوازی را باید 
در جایی دیگر جست. در نیمکت 
این تیم، آنجا که مربیان فولاد 
نشسته اند و در قواره های فنی 
انجام مأموریت های محوله نیستند 
و سردسته آنها )ایگناسیو مارتینز( 

به وضوح کم آورده است.
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اخراج منصوریان بعد از بازی 
سوم

داستان حضور علیرضا منصوریان در 
اهواز به عنوان سرمربی، به چالشی جدی 
تبدیل شد. هواداران فولاد با به راه اندازی 
کمپینی درخور توجه، خواستار اخراج 
علیرضا منصوریان از این باشگاه شدند. 
این کمپین در شرایطی شکل گرفته که 
افراد در شغل های مختلف با هشتگ 
اخراج منصوریان می خواستند تا 
هرچه زودتر کار این مربی در 
اهواز به پایان برسد. اینکه 
چرا فضا علیه منصوریان 
شد به خاطر مصاحبه ای 
بود که انجام داد و بشدت با 
واکنش هواداران هم روبه رو 
ن  یا ر منصو گرچه  ا  . شد
همان زمان، در مصاحبه 
ن  آ رد  مو ر  د ی  یگر د
مصاحبه توضیح داد اما 
هر چه تلاش کرد فایده ای 
نداشت. از همان ابتدا یک 
سری هوادار نسبت به این 
نتخاب اعتراض کردند  ا
و معتقد بودند چند سال 
پیش علیرضا منصوریان 
در مصاحبه ای به عرب های 
خوزستان توهین کرده. اگرچه 
منصوریان همان زمان، در مصاحبه 
دیگری در مورد آن مصاحبه توضیح 
داد و اعلام کرد عرب ها مثل دیگر اقوام 
ایرانی هم وطنش هستند، اما ظاهراً 
این توضیح هم ناراحتی خوزستانی ها 
را کم نکرد. به همین دلیل از همان 
ابتدای حضور منصوریان در اهواز، 
بسیاری اعتراض های خود را نشان 
دادند و از بازی اول مقابل سپاهان، از 
این سرمربی خواستند اهواز را ترک کند. 

سرمربی فولاد سعی کرد به روش خود دل 
هواداران را به دست بیاورد. او با لباس 
عربی و »دله« که ظرف مخصوص قهوه 
عربی است، عکس گرفت و در صفحه 
اینستاگرام خود منتشر کرد، اما این 
مسأله هم ظاهراً فایده نداشت، چون 
اعتراض ها همچنان پا بر جا بود. نتایج 
خوب فولاد خوزستان هم نتوانست کاری 
از پیش ببرد و علیرضا منصوریان هر 
هفته شاهد شعار اعتراضی هواداران بود 
تا اینکه به بازی آخر مقابل آلومینیوم اراک 
رسید. باز هم اعتراض ها ادامه داشت 
که در نهایت سرمربی فولاد خوزستان 
که ظاهراً صبرش به سر آمده بود، در 
مصاحبه ای نسبت به آنها انتقاد کرد و در 
بخشی از مصاحبه اش که البته ویدیوی 
آن در اهواز دست به دست می چرخد، 
این نفرات را بی ارزش نامید که هر هفته 
سمت چپ می نشینند و با بنری کهنه و 
پاره می آیند که بهتر است آن را بشویند. 
برخلاف انتظار هواداران منصوریان در 
لیگ بیست و سوم هم روی نیمکت 
نشست و همین مهم نارضایتی آنها را 
بیشتر کرد. در نهایت پس از سه باخت 
متوالی و قبول شکست 4-0 در انزلی او 

از سمت خود برکنار شد.
 

نوبت به سرمربی اسپانیایی رسید
ز برکناری علیرضا منصوریان،  بعد ا
گزینه های زیادی به عنوان سرمربی فولاد 
معرفی می شدند که در نهایت قرعه به نام 
مرد اسپانیایی افتاد. از سوابق مربیگری 
خوان ایگناسیو مارتینز می توان به هدایت 
تیم های فوتبال آلبسته، کارتاگنا، لوانته، 
رئال وایادولید، المریا و رئال ساراگوسای 
اسپانیا، شنژن چین و همچنین العربی 
کویت اشاره کرد. بر اساس اطلاعات درج 
شده در سایت های معتبر اسپانیایی، 
Juan Ignacio Martínez، که به 

اختصار با نام JIM نیز شناخته می شود، 
یک مربی فوتبال باتجربه و موفق است 
که در طول دوران مربیگری خود، تیم های 
مختلفی را در اسپانیا و خارج از کشور 
هدایت کرده باشد. برخی از سایت های 
اسپانیایی مانند مارکا و آس، مارتینز را به 

خاطر توانایی در ایجاد تیم های منسجم 
و رقابتی و همچنین به خاطر فلسفه 
ند.  کتیکی هجومی ستایش کرده ا تا
روزنامه های دیگر، مانند موندو دپورتیوو 
و اسپورت اسپانیا هم مارتینز را به عنوان 

یک مربی قاطع توصیف کردند.
 

انصاری مؤثرترین بازیکن
25 بازیکن در نیم فصل اول برای فولاد به 
میدان رفتند که انتخاب بهترین بازیکن 
از میان آنها کار آسانی نیست. به جدول 
عملکردشان که نگاه می کنیم بازیکنی 
بهتر از ساسان انصاری را با 3 گل زده و 
یک پاس گل نمی بینیم. شاید اگر شرایط 
فولاد بهتر بود عملکرد انصاری هم به 

مراتب بهتر می شد.
 

بازگشت کولیبالی
مدافع فصل گذشته تیم فولاد خوزستان 
که در زمان نکونام از این تیم جدا شده 
بود، با نظر علیرضا منصوریان به این 
مه  دا نی بازگشت. در ا تیم خوزستا
ه  باشگا لاتی  نتقا ا نقل و ی  لیت ها فعا
فولاد خوزستان و با پیگیری مسئولان 
باشگاه، قرارداد موسی کولیبالی به 
مدت دو فصل امضا شد. این بازیکن 
سابقه بیش از 90 بازی برای تیم فولاد و 
ثبت 10 گل را در کارنامه دارد. این مدافع 

در نیم فصل لیگ بیست ودوم توسط 
نکونام در لیست مازاد فولاد خوزستان 
قرار گرفت و ناچار به جدایی شد. حالا 
در آستانه فصل بیست وسوم لیگ برتر، 
با نظر منصوریان وی دوباره عضو فولاد 

خوزستان شد.
 

ضعیف ترین خط حمله
فولاد فصل را فوق العاده ضعیف آغاز 
کرد. پنج بازی، پنج باخت، 14 گل خورده 
و 2 گل زده، این تیم را به ته جدول 
چسبانده بود. قرمزهای اهوازی در 
حالی از 15 بازی 15 امتیاز کسب کردند 
که با شش گل زده در 15 هفته ضمن 
در اختیار گرفتن عنوان ضعیف ترین خط 
حمله نیم فصل، یکی از ضعیف ترین 
عملکردها را از همین لحاظ در ادوار 
لیگ برتر به خود اختصاص داده اند. 

آنها در 9 بازی گل نزدند.
 

ضعیف در 15 دقیقه های پایانی
فولاد در 15 بازی 20 گل دریافت کرده 
1 گل برای هر  که به طور میانگین 3/
بازی می شود. آنها طبق آمار در هر نیمه 
10 گل دریافت کرده اند که بیشترین آن 
در 15 دقیقه پایانی بوده است. طبق آمار 
15 دقیقه اول 5 و 15 دقیقه پایانی 6 گل 

دریافت کرده اند.

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: یک گل

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: یک گل
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: 2 تا

داوران بازی های خانگی:
حسن اکرمی)2(، بیژن حیدری، همرنگ، امینی، مومنی، میثم 

حیدری
کمک داوران بازی های خانگی:

نجفی، رستمی)2(، مرادی، احمدی، باشنده، نادری، ظهیری، 
قدیری، صفایی، بهمنی، منصوری، مروجی

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 3 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق:10  تا

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم   11- فولاد خوزستان

ضعیف ترین فولادی که به یاد داریم

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی ها

110-5-73134خانگی

135-15-81252خارج از خانه

15جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

3 0 1 0 2 0 گل های زده

6 3 1 2 3 5 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

0 2 0 0 1350 15 15 جفرسون باهیا 28

0 3 0 0 1215 13 14 شاهین توکلی 14

0 2 0 0 1209 12 14 موسی کولیبالی 5

0 3 1 3 1174 9 14 ساسان انصاری 3

0 2 2 0 1170 4 15 محمد علی نژاد 9

0 3 0 17* 1170 13 13 کریستوفر کنت 25

0 2 0 0 802 2 12 سینا مریدی 10

0 3 0 0 748 2 14 محمد آبشک 13

0 1 0 0 742 6 12 مجتبی نجاریان 20

1 3 0 0 737 5 11 علی شجاعی 32

0 4 0 0 601 0 13 لوکاس کاندیدو 15

0 0 0 0 581 5 10 محمد خادمی فرد 19

0 1 0 1 508 1 12 گادوین منشا 90

0 0 0 1 491 2 8 محمد عباس زاده 33

0 2 0 0 413 2 5 محمد عسگری 45

0 0 0 1 356 0 12 عادل آرغند 80

1 0 1 0 302 1 8 سعید واسعی 7

0 0 0 0 263 0 7 محمدرضا غبیشاوی 111

1 0 0 0 247 0 6 سینا شاه عباسی 6

0 1 0 0 235 2 5 وحید حیدریه 50

0 2 0 3* 180 2 2 شهاب گردان 1

0 0 2 0 138 0 7 علیرضا بابویه 8

0 1 0 0 58 0 2 محمد جایمند 24

0 0 0 0 38 0 1 ایوب والی 4

0 0 0 0 18 0 2 ابوالفضل موردی 29

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت )*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
 منصوریان در دقیقه 66 بازی با ملوان اخراج شد.           

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

11

وضعیت »فولاد« خطرناک تر از چیزی است که به نظر می رسد

سرمربی اسپانیایی کم آورده است
 وصال روحانی

روزنامه نگار

فولاد در سه فصل 
قبلی با هدایت 
خردمندانه جواد 
نکونام سرمربی 
فعلی استقلال 
تهران دو جام )جام 
حذفی و سوپرجام( 
را فتح کرده و یک 
بار هم تا مرحله 
یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا 
در منطقه غرب این 
قاره پیش رفته و 
ایام خوشی را تجربه 
کرده بود



پنجشنبه   28 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7500 
5

سری A ایتالیا
شنبه 30 دی 1402
20:30  رم – ورونا

23:15  اودینزه – میلان

یکشنبه 1 بهمن 1402
15:00  فروزینونه – کالیاری

17:30  امپولی – مونتسا

20:30  سالرنیتانا – جنوا

23:15  لچه – یوونتوس

سوپرجام ایتالیا
پنجشنبه 28 دی 1402

22:30  ناپولی – فیورنتینا

جمعه 29 دی 1402
22:30  اینتر – لاتزیو

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

18134144143043پاری سن ژرمن1

1810531911835نیس2

18104427151234برست3

1810353425933موناکو4

1887324141031لیل5

189272524129رنس6

187742619728مارسی7

187562119226لانس8

424-186661923استراسبورگ9

185762522322رن10

122-185761920هاوور11

419-184771923مون پولیه12

1018-1853102030نانت13

717-183871623تولوز14

1216-1844101628متز15

1316-1844101730لیون16

1414-1835101327کلرمون17

1712-1826102138لوریان18

لیگ یک فرانسه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

17143047123545بایرلورکوزن1

16132152153741بایرن مونیخ2

17111538221634اشتوتگارت3

17103438182033لایپزیش4

178633325830بوروسیا دورتموند5

177642720727فرانکفورت6

525-177462126فرایبورگ7

124-177373233هوفنهایم8

721-176382633هایدنهایم9

220-175573436مونشن گلادباخ10

720-176292128وولفسبورگ11

818-174672432آگزبورگ12

717-174582431وردربرمن13

1517-173861934بوخوم14

1414-1642101731یونیون برلین15

1511-171881429ماینتس16

1811-1725101129کلن17

2410-1724112044دارم اشتات18

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

20163149103951اینترمیلان1

20154132122049یوونتوس2

20133438211742آث میلان3

2010462921834فیورنتینا4

20103735211433آتالانتا5

2010372420433لاتزیو6

208842318532بولونیا7

209473025531ناپولی8

208573224829آ اس رم9

207761818028تورینو10

525-206772025مونزا11

422-205782024جنووا12

621-204972026لچه13

1019-2054112636ساسولو14

1419-2054112539فروزینونه15

1118-2021262132اودینزه16

1418-2046101933کالیاری17

917-2045111827ورونا18

2413-2034131135امپولی19

2312-2026121740سالرنیتانا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

20154146242249خیرونا1

19153140112948رئال مادرید2

20125338201841اتلتیک بیلبائو3

19125236221441بارسلونا4

19122539231638اتلتیکومادرید5

2088431211032رئال سوسیداد6

2071032220231رئال بتیس7

208572624229والنسیا8

208481917228لاس پالماس9

126-196852425ختافه10

623-195861824رایو وایکانو11

722-196492229اوساسونا12

920-2055101827آلاوز13

619-2031071824مایورکا14

1419-2054112741ویارئال15

917-203892130سلتاویگو16

516-2037102530سویا17

1515-202991530کادیز18

1911-2025132241گرانادا19

246-2006141943المریا20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

20136143182545لیورپول1

20134348232543منچسترسیتی2

21134443271643استون ویلا3

20124437201740آرسنال4

21124544311340تاتنهام5

2010463330334وستهم6

532-2110292429منچستریونایتد7

208753833531برایتون8

219483531431چلسی9

2192104132929نیوکاسل10

128-208483031ولورهمپتون11

725-197482835بورنموث12

824-2173112836فولام13

721-205692229کریستال پالاس14

1120-2055102435ناتینگهام15

519-1954102631برنتفورد16

417-2183102428اورتون17

1416-2044122438لاتون18

2112-2133152142برنلی19

349-2023151549شفیلد یونایتد20

لیگ برتر

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

در نهایت کار ژوزه مورینیو در رم تمام شد 
و آخرین اقدام او سپری کردن محرومیت از 
همراهی تیمش در سن سیرو بود که با باخت 
جالوروسی به پایان رسید. بدون شک بخشی از 
هواداران از اخراج او ناراحت هستند، آنها مربی 
پرتغالی را از خودشان می دانستند اما متأسفانه 

تصمیم گیری با آنها نبود.
کمتر از یک سال و نیم قبل در خیابان های رم جشن 
شادی قهرمانی لیگ کنفرانس اروپا را برگزار کرده 
بودند. این افتخار جایگاه مورینیو را به عنوان یک 
اسطوره در المپیکو تثبیت کرد اما روی مشکلات 
تیم سرپوش گذاشت. آمار سری A وحشتناک بود 
چون متوسط امتیازی تیم با او از تمام مربیان سه 
دهه اخیر که حداقل 50 بازی روی نیمکت تیم 
نشستند، کمتر بود. تحمل این برای دن فرایدکین 

ممکن نبود.
جالب اما زمان بندی رفتن مورینیو با انتخاب 
جانشینش بود. باشگاه پایتخت که از واکنش 

احتمالی هواداران آگاه بود به سراغ سناتوری 
رفت که در میان اسطوره های باشگاه است. 

دانیله دروسی در میان بهترین های تاریخ باشگاه 
فقط پشت سر امثال فرانچسکو توتی قرار می گیرد.

ریسک بزرگی است چون دوران مربیگری او تا اینجا 
درخشان نیست. دنبال کنندگان سری B دوران 
فاجعه بار کارش در اسپال را به خوبی به یاد دارند 
که چند ماه بیشتر طول نکشید. درست است که 
عوامل زیادی در آن ناکامی نقش داشت اما سابقه 

خوبی در کارنامه مربیگری دروسی ثبت نشد.
اما بی طرف ها هم می گویند آقای خاص باید چند 
هفته یا چند ماه زودتر می رفت. او مربی تأثیرگذاری 
است و جام اروپایی این را ثابت کرد اما به ندرت زیاد 
در تیمی مانده. برای تیمی پرهزینه مثل رم رتبه نهم 
سری A قابل قبول نیست و دروسی این فرصت را 

پیدا کرده که اوضاع را تغییر دهد.
شاید با آمدن او اتفاق تکراری بازی های جالوروسی 
از بین برود. مورینیو کارت قرمزهای زیادی گرفت اما 
تیمش هم هیچ کاری را بهتر 
از حلقه زدن دور داور و 
اعتراض به عملکرد او 
انجام نمی داد. مربی 
جدید در زمان بازی 

ما امید  جنگنده بود ا
می رود تیمش شیوه بهتری برای ابراز 

خودش نسبت به زمان مربی قبلی پیدا کند.
راه برای بازگشت به اروپا و حتی لیگ قهرمانان 
باز است. اینتر، یوونتوس و با کمی فاصله میلان 
وضعیت خوبی در رده های اول تا سوم دارند اما 
اختلاف رتبه چهارم که در حال حاضر در اختیار 
فیورنتینا است، با تیم های بعدی زیاد نیست و رم 
برای رسیدن به بنفش ها و کنار زدن رقبای دیگر 

نیاز به یک تحول شگرف ندارد.
در بازی شنبه با ورونا به مورینیو ادای احترام 
می شود، دو فینال اروپایی که یکی را بردند، 
دستاورد قابل توجهی است اما در لیگ اوضاع 
روبه راه نبود. دو ششمی و این فصل که تا نیمه آن 
ضعیف پیش رفته اند؛ مورینیو با این آمار به تالار 
افتخارات باشگاه راهی ندارد. به هر حال او در بر 
انگیختن احساسات هواداران و استفاده تأثیرگذار 
از رسانه ها متبحر است. برخی از رفتارهای کنار 
نیمکت او و اظهارات پس از بازی اش از عده ای 
از هواداران دلربایی کرد اما برای بیشتر آنها نه.

عده ای از رفتن او متأسف می شوند و این کار را برای 
جانشینش سخت می کند. از بخت خوش دروسی 

بازی های ابتدایی اش چندان سخت 
نیست و او با شروعی پرقدرت 

ینیو را محو  خاطرات مور
می کند هرچند او به 

خوبی درک کرده 
بود گرفتن 

جام در هر سطحی بیش از پایان لیگ برای 
هواداران اهمیت دارد. به ندرت نایب قهرمان لیگ 
در اتوبوس بدون سقف در خیابان ها جشن می گیرد. 
اگر نتیجه بگیرند، مورینیو فراموش می شود. ماهیت 
فوتبال مدرن فراموشی ستاره های دیروز است و 
مورینیو این را از همه بهتر می داند. هواداران قدردان 
این جام هستند بدون اینکه زیاد از رفتنش ناراحت 
شوند. مربی هم با این جدایی کنار می آید و آماده 

مبارزه بعدی می شود.

مورینیو کمتر از سه سال در رم دوام آورد 
و مقامات باشگاه اجازه ندادند تا آخر 
قراردادش در تابستان پیش رو بماند. 
مورینیو در دوره اول کارش در ایتالیا به 
همراه اینتر موفقیت های فوق العاده ای 
داشت اما در رم به قهرمانی لیگ 
کنفرانس اروپا قناعت کرد و در فینال 
لیگ اروپای سال بعد شکست 
خورد. مربی کاریزماتیک پرتغالی 
بارها گفته جایش روی سکوها و 
حضور در استودیوها نیست و با 
آن که در سال های اخیر چندان 
موفق نبوده، به دنبال فرصت 
دیگری است. مقصد بعدی 
آقای خاص کجا خواهد بود؟

عربستان سعودی
انتخاب آشکاری است و بعید 
است تا به حال پیشنهاد 
وسوسه انگیزی دریافت نکرده باشد. 
لیگ عربستان سعودی به دنبال بزرگی 
است و حضور نام های بزرگ کمک 
زیادی می کند، مورینیو هم اگرچه 
مثل قبل نیست اما همچنان جذاب 
است. مورینیو در عربستان 

دستمزد خیلی خوبی خواهد گرفت 
که سختی انطباق با یک قاره دیگر را 
هموار می کند ضمن اینکه می تواند 
با ستاره هایی که راهی خاورمیانه 
شده اند، کار کند. او قبلاً هم گفته قطعاً 
در آینده در این کشور کار می کند، آیا 

وقتش رسیده است؟

نیوکاسل
رفتن به سنت جیمز پارک به مورینیو 
فرصت می دهد در چهارمین تیم لیگ 
برتری کار کند و می تواند با نیوکاسل از 
تیم هایی که اخراجش کرده اند، انتقام 
بگیرد. کلاغ ها بازیکنان بزرگی را جذب 
کرده اند اما آوردن یک مربی بزرگ به 
آنها اعتبار می بخشد. مالکان نیوکاسل 
به استخدام مورینیو علاقه دارند اما 
آمدن او یعنی تغییر سبک فوتبالی 
که الان با ادی هاو دنبال می کنند و 
این شاید خیلی خوشایندشان نباشد.

 

پورتو
تیم پرتغالی در یک دهه گذشته تنها 
سه بار قهرمان لیگ شده که با توجه به 
استانداردهای این باشگاه، ناچیز است 

و برای هواداران این تیم رسیدن دو 
تیم لیسبون به افتخارات قابل تحمل 
نیست. در پورتو مورینیو را با توجه به 
دستاوردهای سال های 2003 و 2004 
می پرستند اما منافع مالی این شغل 
در مقایسه با جاهای دیگر چشمگیر 
نیست. سرجیو کونسیسائو از سال 
2017 مربی تیم بوده و شاید باشگاه 

به فکر تغییر باشد.

تیم ملی پرتغال
آقای خاص شاید به دنبال زندگی 
آرام تری باشد و برای اولین بار به سراغ 
مربیگری تیم ملی برود. شاید تیم 
کشورش تنها جایی باشد که به سراغ 
آن برود. فرناندو سانتوس این تیم 
پرستاره را ترک کرد و روبرتو مارتینس 
جایش را گرفت اما یک تورنمنت 
ضعیف دیگر جای مربی اسپانیایی 
را متزلزل می کند. مردم هم از آمدن 
مورینیو استقبال می کنند و طبیعت 
ینیو  ر مو بیگری  مر نه  یا نتیجه گرا

دقیقاً آن چیزی است که در 
فوتبال تورنمنتی و 

رقابت های ملی به درد می خورد.

ناپولی
مورینیو شاید در ایتالیا بماند اگر 
ناپولی به او پیشنهاد بدهد چون والتر 
ماتزاری اصلاً وضعیت مناسبی ندارد. 
او برای بار دوم به نیمکت ناپولی آمده 
اما مدافع عنوان قهرمانی ایتالیا در رده 
هشتم دست و پا می زند. بازگشت به 
لیگ قهرمانان رویای بزرگی شده و برای 
باشگاهی که با موفقیت بیگانه بوده، 
آوردن کسی مثل مورینیو جذاب است. 
ناپولی معمولاً برابر تیم های بزرگ 
ایتالیا، یوونتوس و دو تیم شهر میلان 

کم آورده و ناپل و هواداران این تیم 
با مورینیو می توانند دوباره 

رویاپردازی کنند.

 پنج گزینه بعد از اخراج از رم

مقصد بعدی مورینیو کجا است؟

چرا اخراج مورینیو و جذب دروسی عاقلانه است؟

مرز عشق و نفرت
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فریار امینی پور

انتقال پیکر قهرمان موی تای به تهران

با اقدامات سفارت جمهوری اسامی ایران در تایلند، پیکر قهرمان موی تای 
به تهران منتقل می شود. فریار امینی پور ملی پوش سابق موی تای ایران، 
چهارشنبه هفته گذشته در حادثه تصادف موتورسیکلت در پوکت تایلند، 
درگذشت. امینی پور ۲۳ ساله که در یکقدمی قرارداد ۱۰۰ هزار دلاری در 
سازمان مبارزات حرفه ای وان چمپیونشیپ  بود، چهار برد و یک شکست در 
کارنامه داشت. پیکر مرحوم با پرواز چهارم بهمن به تهران منتقل خواهد شد.

 محمدرضا نوری

سرمربی تیم بسکتبال کاله شد

با استعفای علی آرزومندی، محمدرضا نوری هدایت تیم کاله مازندران را 
برعهده گرفت. آرزومندی در حالی از هدایت تیم کاله مازندران کناره گیری 
کرد که تا پایان هفته چهارم لیگ برتر با 8 برد، ۶ شکست و  ۲۲ امتیاز 
در رده پنجم  قرار دارند. نوری باید شاگردانش را در حساس ترین بازی 
هفته پانزدهم  برای رویارویی با تیم شهرداری گرگان، صدرنشین لیگ 

برتر آماده کند.

وحید مرادی

جلسه دو ساعته با دبیرکل fivb درباره سرمربی ایران

وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال و محمدرضا داورزنی عضو ایرانی 
هیأت رئیسه فدراسیون جهانی، در  لوزان سوئیس، جلسه دو ساعته ای با 
فابیو آزوددو دبیر کل فدراسیون جهانی والیبال داشتند. در این جلسه عاوه 
بر صحبت درباره چالش های میزبانی ایران برای قهرمانی مردان جهان ۲۰۲۵ و 
لیگ ملت ها به خاطر تحریم های مالی، درباره گزینه های سرمربیگری تیم ملی 
هم صحبت کردند. ظاهراً فابیو هم گزینه هایی به مرادی پیشنهاد داده است.

ملی پوشان ایران 
حتی در جام 

بین المللی فجر هم 
به سختی می توانند 

به مقام برسند 
و این موضوع 
نشان دهنده 

ضعف مدیریت 
پوریاست. با توجه 

به انتقادهای بسیار 
از مدیریت پوریا در 
چهار دوره ریاست 

او در فدراسیون 
بدمینتون باید بابت 
این عملکرد ضعیف 

بازخواست شود 
و این بازخواست 

می تواند کناره گیری 
او را در پی داشته 

باشد

   پنجشنبه   28 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7500

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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در پایان سومین نشست 
هیأت اجرایی پارالمپیک 

پیش بینی شد

 ۳۴ سهمیه از 6 رشته 
در آوردگاه پاریس

کمیته  نشست  مین  سو
اجرایی پارالمپیک با محوریت 
بررسی سهمیه های کسب 
شده برای حضور در بازی های 
پارالمپیک 2024 پاریس و 
ـــرای افزایش  شرایط پیش رو ب

سهمیه ها برگزار شد.
سومین جلسه ستاد اجرایی 
بازی های پارالمپیک پاریس 
ــری  ــت غفورکارگـ ــا ریاسـ 2024 بـ
برگزار شد. نشستی که در 
خاتمه، اعضا ضمن امیدواری 
به درخشش در بازی های 
پارالمپیک پیش رو، تأکید 
داشتند که ضمن کسب 34 
سهمیه از 6 رشته در آوردگاه 
پاریس، همچنان به افزایش 
سهمیه های ورودی به این 

آوردگاه امیدوار هستند.
بیر  د ( د  نمر ا جو ل  کما
ــر  اجرایی(، سیدمحمد پولادگـ
)نایب رئیس آقایان(، مریم 
ئیس  ر یب  نا ( ر  کاظمی پو
بانوان(، مجید نیری )مدیر 
حوزه ریاست(، علی اصغر 
د  ئیس ستا ر ده ) حسن زا
دائمی بازی ها(، سعید سلگی 
نی(،  )معاون ورزش قهرما
یر  مد ( دی  محمو مجتبی 
، حسن سلگی  نی( پشتیبا
)معاون بین الملل(، حامد 
 ، ر( نه دا میرزاحسینی )خزا
می )مسئول  محمدتقی نا
بودجه( و حسن شکریان 
)مدیر روابط عمومی( در این 

جلسه حضور داشتند.
؛  جلسه ین  ا ی  ا بتد ا ر  د
رئیس ستاد دائمی بازی ها 
گزارشی از اجرای مصوبات 
جلسه پیشین ارائه و موارد 
جدید مورد بحث و بررسی 
ــاون  ــه معـ ــرار گرفت. در ادامـ قـ
ورزش قهرمانی با اشاره به 
اینکه پارالمپیک پاریس در 22 
رشته، 23 ماده و ۱2 روز برگزار 
و ۵4۹ مدال توزیع می شود، 
گزارشی از کسب 34 سهمیه 
ــال،  ــال، گلبـ ــته های والیبـ در رشـ
دو و میدانی، تیر و کمان، 
پاراتکواندو و تیراندازی و امید 
کسب سهمیه های بیشتر 
 ، نو، شنا در رشته های کا
بسکتبال، جودو، وزنه برداری 

و پاراتکواندو ارائه کرد.
معاونت بین الملل نیز آخرین 
اطلاعات ارسالی از سوی 
کمیته برگزاری بازی های 
پارالمپیک پاریس 2024 را ارائه 
کرد و مقرر شد تمام اطلاعات 
ــیون ها  ــا و فدراسـ ــا مدیریت هـ بـ
به اشتراک گذاشته شود. 
مدیر پشتیبانی نیز گزارشی 
م شده  نجا ا مات  قدا ا ز  ا
درباره حمل و نقل، پوشاک 
و ملزومات کاروان اعزامی 
ارائه کرد و دستورات لازم 
به منظور تسریع در پیگیری 
امور از سوی ریاست کمیته 
صادر شد. همچنین مقرر 
شد با محوریت حوزه ریاست، 
نه  آسیب شناسی آینده نگرا
و موارد اقتصادی و جذب 
حامی مالی پیگیری شود. 
کارگری رئیس کمیته ضمن 
تشکر از اقدامات انجام شده 
ــان حساسیت و اهمیت  ــا بیـ بـ
غیرقابل مقایسه میدان بزرگ 
پارالمپیک و تأکید بر حل 
سریع مشکلات ورزشکاران و 
اردوهای آماده سازی، عملیاتی 
کردن استقرار ناظران فنی 
در اردوها در راستای راهبرد 
تکلیفی مجمع عمومی مبنی 
بر کیفیت گرایی را خواستار 

شد.
همچنین مقرر شد آکادمی 
ن  سیو را فد یت  ر محو با 
پزشکی - ورزشی نسبت به 
مدیریت دوپینگ اقدام کند 
و آموزش های تخصصی رشته 
به رشته توسط واحد آموزش، 

در دستور کار قرار گیرد.

 فدراسیون بدمینتون سال هاست با مدیریت 
محمدرضا پوریا نتوانسته نتایج خوبی در مسابقات 
مختلف کسب کند و کار به جایی رسیده که از 
قهرمانی در مسابقات آسیای میانه و غرب آسیا 
به عنوان مهم ترین دستاورد محمدرضا پوریا یاد 
می شود. عجیب اینکه فریبا مددی نایب رئیس 
بانوان فدراسیون بدمینتون در تیر ماه امسال پیش 
از بازی های آسیایی هانگژو به ایرنا گفت: »نمی دانم 
دیگر از کدام موفقیت بگویم تا مسئولان برای 
اعزام ملی پوشان بدمینتون به بازی های آسیایی 

رضایت دهند.«
 

کدام موفقیت؟
آیا تنها قهرمانی در آسیای میانه که رقبای ضعیفی در 
آن حضور دارند، یک موفقیت بزرگ برای بدمینتون 
ایران محسوب می شود؟ صحبت از موفقیت زمانی 
به میان می آید که تیم ملی بدمینتون ایران بتواند 
در مسابقات مهمی چون قهرمانی آسیا یا بازی های 
آسیایی عملکرد خوبی از خود نشان دهد. نه آنکه 
ملی پوشان از همان ابتدا در اولین بازی خود در 
هانگژو تن به شکست برابر رقبای خود بدهند و از 

گردونه رقابت ها حذف شوند.
 

عملکرد ضعیف تیم ملی نتیجه مدیریت 
ناکارآمد

هر چند پیش از بازی های آسیایی فدراسیون 
بدمینتون جنجال بزرگی برای اعزام ملی پوشان 
راه افتاده بود و پوریا حتی به ایرنا گفت که درست 
نیست به عنوان نایب رئیس کنفدراسیون آسیا تنها 
یک ملی پوش به بازی ها اعزام شود و او سرانجام با 
اصرار فراوان و حتی التماس به کمیته ملی المپیک 
توانست تعداد بدمینتون بازان اعزامی به هانگژو 
را به دو بازیکن افزایش دهد اما عملکرد ضعیف 
آنها با نارضایتی و اعتراض مسئولان کمیته ملی 

المپیک همراه بود.
رئیس فدراسیون بدمینتون در آن زمان گفت: 
»به عنوان نایب رئیس بدمینتون آسیا به محمود 
خسروی وفا و مناف هاشمی التماس می کنم با اعزام 
یگانه کرمانی موافقت کنند و خودم هزینه اعزام وی 

را به بازی های آسیایی پرداخت می کنم.«
حتی پیش از بازی ها نیکزاد شیری سرمربی تیم 
ملی بدمینتون به ایرنا گفت که شانسی برای کسب 
مقام در بازی های آسیایی نداریم و کسب مدال در 
این مسابقات مانند کسب مدال در المپیک است. 
موضوعی که نشان دهنده نقطه ضعف مدیریت در 

بدمینتون ایران محسوب می شود.
اما چرا محمدرضا پوریا تمام تلاش خود را می کند 
تا به عنوان رئیس در فدراسیون بدمینتون بماند و 

برای ماندن دست به هر کاری می زند. چنانچه او 
تمام تلاشش را کرد تا ابتدا در کنفدراسیون آسیا رأی 
کسب کند و با کسب کرسی در قاره کهن بتواند برای 

چهارمین بار ریاست فدراسیون را برعهده بگیرد.
حال با پستی که او در آسیا گرفته چه تغییراتی در 
بدمینتون ایران رخ داده است؟ جز این است که روند 
کسب نتایج ضعیف ادامه دارد و توجیه آن تنها نبود 

امکانات و بودجه است؟
مدیریت ضعیف پوریا حتی پس از انتخاب او برای 
چهارمین بار به عنوان رئیس فدراسیون بدمینتون 
بلافاصله توسط سیدمحمد پولادگر معاون توسعه 
ورزش قهرمانی وزارت ورزش مورد نقد قرار گرفت 
و او با تأکید بر تغییر رویه در این رشته گفت: »۵0 
سال است که پوریا می گوید بدمینتون ایران قدرت 
غرب آسیاست. ما تا کی باید صرفاً قدرت غرب آسیا 

باشیم؟ او باید این رویه را تغییر دهد.«
علی شاه حسینی ملی پوش اسبق بدمینتون نیز 
در انتقاد به عملکرد پوریا گفته بود: »به نظر من 
فدراسیون و کادر تیم های ملی برنامه مدون سالانه 
ندارند و بازیکنان ملی تحت نظارت و ارزیابی 

همیشگی نیستند.«
 

نبود حمایت برای اعزام ملی پوشان 
بدمینتون

فدراسیونی که از زیر بار اعزام ملی پوشان به 
مسابقات مختلف شانه خالی می کند بارها اعلام 
کرده که وظیفه پرداخت هزینه اعزام ملی پوشان را 
ندارد و آنها خود باید از پس این هزینه ها بربیایند.

نسیم صفایی ملی پوش بدمینتون با گلایه از عدم 
حمایت فدراسیون گفت: »فدراسیون هیچ حمایتی 
از ما نمی کند. من رنکینگ اول ایران هستم اما از 
ابتدای سال تاکنون فدراسیون به علت آن که بودجه 
ندارد، اعزامی هم نداشته است و وضعیت ما هر 

روز بدتر می شود.«
اما مگر فدراسیون های دیگر برای اعزام تیم های 
ملی خود تمام هزینه اعزام را بر گردن ملی پوشان 
می اندازند. جدای از آن پوریا به ایرنا گفته بود که 
اگر بودجه ندهند نمی توانم مسابقات جام فجر را 

برگزار کنم و حتماً باید مثل دبیر باشم؟
چگونه فدراسیون بدمینتون که افتخارات بزرگی 
ندارد می تواند خود را با فدراسیون کشتی که ورزش 
اول کشور محسوب می شود و افتخارات بزرگ 
زیادی برای ایران به ارمغان آورده است، مقایسه 
کند؟ ملی پوشان ایران حتی در جام بین المللی 
فجر هم به سختی می توانند به مقام برسند و این 
موضوع نشان دهنده ضعف مدیریت پوریاست. 
با توجه به انتقادهای بسیار از مدیریت پوریا در 
چهار دوره ریاست او در فدراسیون بدمینتون 
باید بابت این عملکرد ضعیف بازخواست شود 
و این بازخواست می تواند کناره گیری او را در پی 

داشته باشد.

فاطمه مهدوی
روزنامه نگار

کامران قاسمپور بعد از ناکامی در مسابقات 
بین المللی کرواسی حالا تصمیم گرفته که 
باز هم تغییر وزن بدهد. کامران که به دنبال 
حضور در بازی های المپیک به هر قیمتی 
است، از ۹2 کیلوگرم تصمیم گرفت که به 
۹7 کیلوگرم بیاید اما این تصمیم او هرگز به 
موفقیت نرسید. کامران در حالی به این وزن 
آمد که با مصدومیت روبه رو بود و با وجود این 
مصدومیت در زاگرب کشتی گرفت اما شرایط 
وزنی او به نحوی بود که منجر به موفقیت نشد 
و حالا می خواهد به هر شکلی در المپیک 
کشتی بگیرد و برای تحقق این آرزو چاره ای 

بجز حضور در 86 کیلوگرم ندارد.
وزن 86 کیلوگرم با مشکلات زیادی روبه رو 
است؛ شکست های پیاپی حسن یزدانی 
مقابل دیوید تیلور و البته مصدومیت جدی 
او از ناحیه کتف باعث شده تا حالا گزینه 
مطمئنی برای این وزن نباشد. به همین 
دلیل بازگشت کامران به وزن 86 کیلوگرم 
که وزن اصلی او بوده می تواند یک انتخاب 
وسوسه کننده باشد اما واقعاً چنین چیزی 

ممکن است؟
کامران یک بار بعد از المپیک توکیو از 
86 کیلوگرم به ۹2 کیلوگرم آمد، آن هم در 
شرایطی که دو بار در این وزن طلای امیدهای 
جهان را گرفته بود اما حریف پدیده ای به 
نام حسن یزدانی نشد. به همین دلیل بعد 
از چند سال پشت خط ماندن به وزن ۹2 
کیلوگرم آمد و اتفاقاً دو بار قهرمان جهان در 
وزن ۹2 کیلوگرم شد. بعد از این دو قهرمانی 
در تصمیمی اشتباه و به خواست مسئولان 
فدراسیون و کادرفنی که حضور حسن یزدانی 
در 86 کیلوگرم را کافی می دانستند به وزن 
۹7 کیلوگرم رفت تا بتواند شانس حضور در 
المپیک را پیدا کند اما واقعاً مگر چنین چیزی 
ممکن بود؟ این تصمیم یک ریسک بزرگ بود 

که البته جواب هم نداد.
کشتی گیری که حتی در ۹2 کیلوگرم هم 

به لحاظ وزنی کامل پر نکرده بود و 
همیشه یک شب قبل از وزن کشی 
یک دیس کامل ماکارانی می خورد، 

باید به وزن ۹7 کیلوگرم کوچ 
می کرد و این قمار بزرگی بود که 
او با دوران حرفه ای خودش انجام 
داد. طبیعی بود وزنی که برای ۹2 
کیلوگرم کافی نبوده در ۹7 هم 

جواب نمی دهد. این تصمیم با 
وجود اصرار کادرفنی و البته اصرار خودش 
که می خواست به هر قیمتی به المپیک 
برود، گرفته شد اما در همان فشارهای 
اولیه دچار پارگی کشاله شد و حالا بعد از 
ناکامی در تورنمنت دارای رنکینگ کرواسی 
تصمیم گرفته اشتباه خودش را جبران و 
به 86 کیلوگرم برگردد اما مگر چنین چیزی 

ممکن است؟
او باید تمامی کیلوهایی که در این چند ماه 
اضافه کرده برگرداند و این رفت و برگشت در 
بدن به این سادگی ها نیست. این تصمیم 
البته یک ریسک بزرگ دیگری است که اگر 
نتیجه ندهد دوران حرفه ای کامران را به خطر 
می اندازد. افزایش و کاهش وزن بخصوص 
برای یک کشتی گیر حرفه ای بسیار سخت 
است اما واقعیت این است که توان فنی 
کامران قاسمپور و البته داشته های تیم ملی 
در 86 کیلوگرم به نحوی است که باعث شده 
تا همه علاقه مندان به کشتی دعا کنند که 
او بتواند وزن کم کند و در فرم ایده آل به 

المپیک برسد.

 تکلیف چرخه چه می شود؟
البته این تصمیم کامران برای بازگشت به 86 
کیلوگرم نیاز به همراهی فدراسیون کشتی و 
کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد دارد. طبق چرخه 
او نمی تواند به این وزن برگردد اما اتفاقاتی 
در ماه های اخیر رخ داده که کادرفنی راه فرار 
از چرخه را دارد. چرخه ای که پژمان درستکار 
نوشته و حالا شاید محسن کاوه خیلی هم با آن 
موافق نباشد. شاید فدراسیون کشتی به خاطر 
موفقیت هایی که کامران به دست آورده و یک 
چهره غیر قابل انکار از نظر توان فنی است، 
این فرصت را به کامران بدهد که در این وزن 
شانسش را امتحان کند. البته اگر فدراسیون 
این کار را بکند یعنی باید چرخه را دور بزند. آیا 

فدراسیون این کار را می کند؟
 

کامران مثل کاکس
سرنوشتی که برای کامران قاسمپور پیش 
آمده خیلی مشابه وضعیتی است که برای 
جی دن کاکس ستاره آمریکایی کشتی پیش 
آمده است. کاکس برای المپیک توکیو و حتی 
المپیک پاریس تصمیم گرفت که به وزن ۹7 
کیلوگرم بیاید اما در هر دو بار ناموفق بود. 
او برای توکیو حتی نتوانست وزن کشی کند 
اما برای پاریس که می خواست از جهانی 
2023 بلگراد استارت بزند، به اسنایدر باخت 
و فرصت رسیدن به جهانی را از دست و حالا 
هم امیدی به حضور در انتخابی تیم ملی ندارد. 
وضعیت او و کامران که فینالیست های دو دوره 
مسابقات جهانی در وزن ۹2 کیلوگرم بوده کاملاً 
شبیه به هم  و غم انگیز بوده. هر دو استثنای 
کشتی حالا باید در حسرت المپیک بمانند.

تلاش پوریا برای بقا

بدمینتون ایران در برهوت
بازگشت کامران به 86 کیلوگرم 

و جدال با حسن یزدانی

قمار جدید
محسن وظیفه

روزنامه نگار



 zخبر

 شادی پریدر:

فعلاً مربی خارجی شطرنج نمی آید

شادی پریدر سرپرست فدراسیون شطرنج با اینکه خیلی مشتاق آمدن 
کرامنیک سرمربی خارجی تیم ملی بود اما گفت: »من از همان اول موافق 
حضور کرامنیک بودم و برای تأمین بودجه  حضور او هر کاری لازم باشد، 
انجام می دهم. اما چند روز قبل متوجه شدیم که وقت کرامنیک پر است 
و به خاطر اینکه دستیار یکی از شطرنج بازان مطرح دنیا در مسابقات 

کاندیداتوری جهان شده، فعلاً نمی تواند به ایران بیاید.«

آرش میراسماعیلی:

خوشحالیم در کنار صهیونیست ها نایستادیم

 میراسماعیلی با اشاره به اینکه امروز جودوی ایران به واسطه دفاع 
از آرمان فلسطین سربلند است، یادآور شد: »اگرچه ۴ سال از میادین 
بین المللی محروم بودیم ولی وقتی اتفاقات امروز غزه را می بینیم 

خرسندیم که در کنار صهیونیست ها نایستادیم.
اسفند ماه سال قبل در کنگره شهدای ورزشکار رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به یاد جودوی ایران بودند و خستگی از تن همه ما درآمد.«

آریا پایدار:

باید رکوردهایم را افزایش دهم

آریا پایدار وزنه بردار جوان ایران که در اردوی بزرگسالان حضور دارد، در 
خصوص این اردو می گوید: »شرایط خدارا شکر خوب است و نسبت به 
چند سال اخیر اندکی تغییر کرده است. وضعیت خودم هم نسبت به 
مسابقات جهانی بهتر شده و با کمک کادر فنی سعی می کنم رکوردم را 
بالا ببرم و در مسابقات آینده زحمات بزرگان را جبران کنم. قطعاً برای 

پیشرفت نیاز به رکوردهای بالا دارم.«

اگر دوپینگی در کار 
بود همان روزها 

اخبارش پخش 
می شد و اولین نفر 

هم کمیته ملی 
المپیک، فدراسیون 

و خود من خبردار 
می شدیم اما هیچ 
اتفاقی نیفتاد. این 
موضوع خیلی برای 
من عجیب است و 

نمی دانم چه کسی 
و با چه جرأتی هم 

چنین دروغی را مطرح 
کرده است

پنجشنبه   28 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7500  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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نشست ویژه ستاد 
 بزرگداشت دهه فجر 

در وزارت ورزش

 تدارک برای حضور 
پرشور ورزشی ها 

در چهل و پنجمین 
سالگرد انقلاب

و  مه ها  برنا رسی  بر جلسه 
اقدامات حوزه ورزش و جوانان 
و  چهل  شت  ا مید گرا ی  برا
لگرد دهه فجر  پنجمین سا
انقاب اسامی برگزار شد.

و  مه ها  برنا رسی  بر جلسه 
اقدامات حوزه ورزش و جوانان 
برای گرامیداشت چهل و پنجمین 
سالگرد دهه فجر انقاب اسامی 
دیروز چهارشنبه به ریاست سینا 
کلهر معاون فرهنگی و توسعه 
ورزش همگانی این وزارتخانه 
برگزار شد. در این نشست، 
و  مه ها  برنا جلسه  ی  عضا ا
اقدامات پیشنهادی خود را در 
آستانه گرامیداشت چهل و 
پنجمین سالگرد دهه فجر انقاب 
اسامی مطرح و چگونگی اجرای 
بهتر برنامه های پیشنهادی، 
فرصت ها و چالش های موجود را 
بررسی کردند. در این جلسه مقرر 
شد نشست های تخصصی تر 
دستگاه ها و مجموعه های دولتی 
مربوطه پس از برگزاری این 

جلسه پیگیری شود.
سینا کلهر معاون فرهنگی و 
توسعه ورزش همگانی وزارت 
ورزش و جوانان پس از اعام نقطه  
نظرات و اظهار نظر در خصوص 
برنامه های پیشنهادی، با اشاره 
به اقدامات اجرایی راهپیمایی 
۲۲ بهمن و حضور مؤثر گروه های 
ورزشی فدراسیون های مربوطه، 
پیگیری و هماهنگی گروه ها را 
از محورهای مهم این رویداد 

تلقی کرد.

ژاپن اولین حریف 
یک چهارم نهایی 

هندبال
تیم ملی هندبال ایران در اولین 
بازی مرحله یک چهارم نهایی 
قهرمانی آسیا و انتخابی قهرمانی 
جهان ساعت 15:30 دقیقه فردا 
به مصاف ژاپن می رود. تیم ملی 
هندبال ایران که با ایستادن در 
رده دوم گروه B همگروه ژاپن، 
قطر و امارات متحده عربی در 
گروه یک مرحله یک چهارم 
نهایی شده است، فردا در 
نخستین بازی خود در این مرحله 
به مصاف تیم قدرتمند ژاپن 
می رود. ژاپن با ۲ طا، 5 نقره و 5 
برنز، رده چهارم توزیع مدال های 
ادوار قهرمانی آسیا را طی ۲0 دوره 
حضور در اختیار دارد و به تازگی 
هم سهمیه حضور در المپیک 
پاریس را از قاره آسیا به دست 
آورده است. ژاپن در مسابقات 
هندبال قهرمانی آسیا در سال 
1977 کویت و 1979 چین مدال 
طا، در مسابقات سال های 1983 
کره جنوبی، 1987 کویت، 1989 
چین، 1991 ژاپن و ۲004 قطر 
مدال نقره و در رقابت های سال 
1993 بحرین، ۲000 ژاپن، ۲010 
لبنان، ۲016 بحرین و ۲0۲0 کویت 
مدال برنز را در کارنامه افتخارات 
هندبال خود ثبت کرده است .

تی  ما مقد مرحله  ر  د پن  ا ژ
نی  بقات هندبال قهرما مسا
آسیا هم با ایستادن در صدر 
گروه C به عنوان تیم اول به 
مرحله یک چهارم نهایی رسیده 
است. دیدار دو تیم ایران و ژاپن 
در مرحله یک چهارم نهایی 
بیست و یکمین دوره مسابقات 
هندبال قهرمانی آسیا، فردا ۲8 
دی و از ساعت 15:30 دقیقه به 
وقت کشورمان آغاز می شود. 
در دیگر بازی های مرحله یک 
چهارم نهایی کره جنوبی با عراق، 
قطر با امارات متحده عربی و 
بحرین با کویت دیدار می کنند. 
در پرزیدنت کاپ هم هند با 
چین، عربستان با نیوزیلند، 
عمان با قزاقستان و چین تایپه با 

هنگ کنگ بازی می کنند.

 چند وقتی است که شائبه هایی درباره دوپینگ 
دو قایقران تیم ملی شنیده می شود.

در حالی که قبل از این خداحافظی ناگهانی 
نازنین مایی ستاره تیم ملی روئینگ را به 
این موضوع ربط می دادند، حالا اسم سپهر 
ساعتچی که در بازی های آسیایی مدال برنز 
کایاک دونفره را گرفته بود هم به میان آمده 
است؛ البته که کمیته ملی المپیک و فدراسیون 
با تکذیب این موضوع سعی کردند آن را در 

نطفه خفه کنند.
 سپهر ساعتچی که خود هم از این ماجرا شوکه 
است، آن را یک دروغ محض می داند که احتمالاً 

از خصومتی شخصی نشأت می گیرد.
قایقران تیم ملی روئینگ که بعد از بازی های 
ـــا غیبت در ۲ تست انتخابی تیم ملی،  آسیایی ب
فعاً شانسی برای اعزام به انتخابی المپیک 
ندارد، حالا با وجود این شایعات، در حال انجام 
ـــه خودش در  ـــه گفت ـــا ب ـــات اصاحی است ت تمرین
صورت رسیدن به شرایط آرمانی، شانسش 
را برای حضور در آب های المپیک پاریس 

امتحان کند.
نظرت درباره اتفاقات اخیر چیست؟

این داستان ها ۲0 روزی است که بعد از غیبتم 
در مسابقات انتخابی المپیک شروع شده است.
ـــز هانگژو آمادگی نسبتاً خوبی داشتم  بعد از برن
و حتی شانس زیادی برای گرفتن سهمیه در 
مسابقات انتخابی المپیک داشتم اما متأسفانه 
بعد از بازی های آسیایی به خاطر مسائل 
خانوادگی و عمل قلب مادرم و مصدومیتی 
که بعد از فشردگی مسابقات قهرمانی جهان 
ــش  ــم پیـ ــج برایـ ــه آرنـ ــیایی در ناحیـ ــای آسـ و بازی هـ
آمد، نتوانستم در تست های انتخابی تیم ملی 
برای اعزام به انتخابی المپیک شرکت کنم. فکر 
می کنم همین مسأله هم باعث شد تا یکسری 
افراد سودجو شایعه سازی کرده و این دروغ 

ــد. ــار دهنـ محض را انتشـ
 ما قبل از بازی های آسیایی و مسابقات قهرمانی 
جهان تست دوپینگ دادیم. اگر دوپینگی در کار 
بود همان روزها اخبارش پخش می شد و اولین 
نفر هم کمیته ملی المپیک، فدراسیون و خود 
من خبردار می شدیم اما هیچ اتفاقی نیفتاد. 
این موضوع خیلی برای من عجیب است و 
نمی دانم چه کسی و با چه جرأتی هم چنین 

دروغی را مطرح کرده است.
به نظرت این ماجرا از کجا آب می خورد؟

 برای من هم سؤال است. نمی دانم این 
موضوع از کجا آب می خورد و فکر می کنم 
یک خصومت شخصی است هر چند که 

من با کسی خصومتی هم ندارم. هر 
ــم  ــه ذهنـ ــزی بـ ــم چیـ ــر می کنـ ــدر فکـ چقـ
نم چه کسی  نمی رسد و نمی دا
پشت این ماجرا است که اسم 
من را کنار مایی قرار داده و چنین 

ــت. ــه اسـ ــم دوختـ ــی برایـ پاپوشـ
با غیبت در 2 مرحله تست های 
تیم ملی به نظر می رسد شانس 
حضور در انتخابی المپیک را از 

دست داده ای.
خداراشکر با پیگیری پزشکان مصدومیتم رو به 
بهبود است. در حال حاضر تمرینات اصاحی 
را پیگیری می کنم. فعاً دو مرحله از تست 
انتخابی را از دست داده ام اما فدراسیون در 
جریان مصدومیتم قرار دارد. انتخابی المپیک 
شوخی بردار نیست و فقط یک قایق از آسیا 
ـــق چین  ـــه قای ـــا توجه ب ـــرد؛ ب ـــد سهمیه بگی می توان

که خود را از آسیا جدا کرده و در فینال های 
المپیک و جهان حضور دارد، کار سختی داریم. 
به همین خاطر فعاً دوران نقاهت و تمرینات 
ـــه شرایط  اصاحی را پشت سر می گذارم و اگر ب
آرمانی نرسم، با اینکه آرزوی هر ورزشکاری 
گرفتن سهمیه و حضور در المپیک است، قید 

انتخابی المپیک را می زنم.
در صورت رفع مصدومیت، در همان ارنج 

دونفره همراه قویدل پارو می زنی؟
بله. من قباً در کایاک ۲00 متر پارو می زدم اما 
باتوجه به حذف این ماده از المپیک پاریس، 
۲ سالی زیر نظر پدرو سنا سرمربی سابق تیم 
ملی در کایاک 500 متر پارو زدم که خوشبختانه 
ــد  ــود، هرچنـ ــیایی بـ ــای آسـ ــز بازی هـ ــه اش برنـ نتیجـ

انتظارمان بیشتر بود و برای طا رفته بودیم.
حالا که بحث پدروسنا به میان آمد؛ عملکرد او 
را در این مدت کوتاه چطور دیدی؟ او توانست 

به قایقرانی ایران کمکی کند؟
اگر بخواهم صادقانه در مورد پدروسنا صحبت 
کنم و در حقش احجافی نکرده باشم باید بگویم 
ــی  ــم ملـ ــورد. تیـ ــران نمی خـ ــه ایـ ــدرو بـ ــبک پـ ــه سـ کـ
ــه  ــود کـ ــرده بـ ــی کار کـ ــان آلمانـ ــا مربیـ ــال ها بـ ــا سـ مـ
ــه  ــتر بـ ــدرو بیشـ ــا پـ ــرد امـ ــرق می کـ ــان فـ سیستم شـ
جای تمرینات استقامتی روی تمرینات سرعتی 
تمرکز کرد که در تیم ملی ما جواب نمی داد. 
هرچند تمرینات او به شخصه روی من جواب 
داد و این مدت روز به روز پیشرفت کردم. من 
ـــن را در  ـــد ای ـــم اما بای ـــاع کن ـــدرو دف نمی خواهم از پ
نظر بگیریم در مدتی که او ایران بود چه قدر 
شرایط برایش مهیا بود. ما تقریباً 5 مسابقه مهم 
را از دست دادیم و به جز مسابقات جهانی کانادا 
که این کشور به خاطر شرایط سیاسی به ما ویزا 
نداد، به 4 کاپ دیگر اعزام نشدیم. نمره او در 

مسائل مدیریتی و روانی پایین 
بود اما به شخصه من به 
عملکرد فنی او نمره خوبی 
می دهم. در کل انتظار 
بیشتری از او می رفت 

و می توانست نتایج 
بهتری برای قایقرانی 

ایران رقم بزند.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

هفته گذشته و به دنبال بارش کم سابقه برف 
و بوران در سراسر کشور خصوصاً ارتفاعات 
استان آذربایجان غربی، چند کوهنورد که 
اسیر شرایط نابسامان جوی شده و مسیر 
خود را گم کرده بودند، متأسفانه در کوهستان 
گیر افتاده و براثر سرمای شدید قطعاً جان 
به جان آفرین تسلیم کرده اند. درپی این 
حادثه و با اعام شرایط اضطراری ایجاد 
شده، تیم های جست و جوی ویژه برای یافتن 
پیکرهای کوهنوردان مفقود شده کار خود را 
بافاصله آغاز کردند، اما باتوجه به شرایط 
جوی نامناسبی که در ارتفاعات این استان 
کماکان وجود دارد، امکان یافتن اجساد و پیکر 
کوهنوردان مفقود شده به هیچ وجه وجود 
ندارد. به همین دلیل، مسئولین فدراسیون 
کوهنوردی و تیم نجات، معتقدند احتمالاً 
جست و جو متوقف شده و تا بهار سال 1403 

به تعویق بیفتد.
پیکر سه کوهنوردی که در ارتفاعات آذربایجان 
غربی مفقود شده اند هنوز پیدا نشده و 
تیم امداد و نجات در حال جست وجو برای 
یافتن آنهاست. در پی حادثه ریزش بهمن 
در ارتفاعات آذربایجان غربی سه کوهنورد 
از جمعه، ۲۲ دی ماه مفقود شده و پیکر آنها 
هنوز پیدا نشده است. هر چند عملیات امداد 
و نجات برای این سه کوهنورد همچنان ادامه 
دارد اما به علت وسعت منطقه امکان دارد که 

پیکر آنها تا فصل بهار پیدا نشود.
یکی از مسائلی که تیم امداد و نجات برای 
یافتن این سه کوهنورد با آن روبه رو است، 
ورود افراد محلی به منطقه برای کمک و 
امدادرسانی است که این موضوع احتمال 
وقوع حادثه برای افراد دیگر را هم بالا می برد.

برهمین اساس حمید مساعدیان، رئیس 
ن  سیو را فد ت  نجا و  جو  جست و کمیته 
کوهنوردی می گوید: »از طرف فدراسیون 
کوهنوردی به هیأت کوهنوردی آذربایجان 
غربی نامه زده ایم تا از ورود هر کوهنوردی 
بجز تیمی ۲0 نفره با مشخصات و کد ملی به 

منطقه جلوگیری شود.«
ساعدیان ادامه می دهد: »مشخص نیست 
این سه کوهنورد کجا هستند و چه اتفاقی 
برایشان افتاده. نمی دانیم دچار حادثه بهمن 
شده اند یا به علت سرمازدگی در بخشی از 
کوه جان باخته اند. تیم امداد و نجات تمام 
مسیرهای بهمنی را بررسی کرده و تا چند 
روز آینده وضعیت مشخص می شود. اما به 
احتمال فراوان با توجه به شرایط نامساعد 
جوی و احتمال بارش مجدد برف و کولاک 
در ارتفاعات استان شاید جست و جو متوقف 

شده و تا بهار سال آینده)1403( به طول 
بینجامد.«

 قطعاً بارها و بارها مسئولین فدراسیون 
کوهنوردی و هواشناسی در فصل زمستان 
و سرما، مخصوصاً در مناطق سردسیر که 
احتمال وقوع بارش شدید برف و کولاک 
در آن مناطق وجود دارد، به کوهنوردان و 
عاقه مندان به رشته کوهنوردی هشدار 
می دهند که از صعود به قله ها و کوهنوردی 
در این فصل از سال جداً خودداری کنند. اما 
بی توجهی به هشدارهای مکرر صورت گرفته 
موجب می شود در این فصل از سال، همواره 
شاهد وقوع یک چنین حوادث دلخراش و 
ناراحت کننده ای بابت جان باختن تعدادی از 
هموطنان مان باشیم. حالا نیز باتوجه به تأکید 
ستاد بحران فدراسیون کوهنوردی و تیم های 
فتن پیکرهای  جست و جو که مسئول یا
مفقودی هستند، بعید است باتوجه به 
شرایط سخت و متغییر جوی که در ارتفاعات 
استان آذربایجان غربی وجود دارد، بتوان 
کار جست و جو را تا یافتن اجساد ادامه داد. 
بنابراین با این شرایط باید منتظر ماند تا بهار 
سال آینده و آرام شدن شرایط جو در ارتفاعات 
تا بتوان اثری از مفقودین این حادثه یافت.

واکنش قایقران تیم ملی به شائبه دوپینگش

ساعتچی: این ماجرا 
خصومت شخصی است

افزایش نگرانی ها برای پیدا نشدن 
کوهنوردان مفقود شده

احتمال تعویق 
جست و جو تا بهار 1403!

  کشف جسد

  3 کوهنورد دیگر

 قبل از توقف جست و جو
پیکر سه کوهنورد دیگر که چند 
روز پیش در ارتفاعات آذربایجان 
غربی دچار حادثه بهمن شده 
بودند، در حالی که اعلام شده 
است امکان توقف جست و جو 
به خاطر شرایط بد جوی وجود 
دارد، در ثانیه های پایانی رؤیت 
شد.در پی حادثه ریزش بهمن 
در ارتفاعات آذربایجان غربی 
سه کوهنورد از جمعه، 22 
دی ماه مفقود شده بودند که 
پیکر آنها ساعتی قبل پیدا شد. 
حمید مساعدیان، رئیس کمیته 
جست وجو و نجات فدراسیون 
کوهنوردی با اعلام این خبر 
می گوید: »باتوم یکی از این 
کوهنوردان ساعت ۱۰ صبح پیدا 
شد و به دنبال آن پیکر یکی از 
کوهنوردان مشاهده شد. بعد از 
تداوم عملیات جست وجو پیکر 
هر سه کوهنورد پیدا شد. این 
کوهنوردان زیر بهمن بودند و 
اکنون افراد حاضر در حال خارج 
کردن پیکر آنها و انتقال به پایین 
کوه هستند.«

 zسوژه



از کمپ آبی
استقلال
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 پاسخ رد نکونام 
به اردوی خارجی

چند وقت پیش آبی پوشان به 
تورنمنت چهار جانبه ای با حضور 
البطائح امارات، الهلال سودان و 
الوحدات اردن دعوت شده بودند 
تا در این پیکارها شرکت کنند. 
سال گذشته نیز باشگاه استقلال 
با انتشار اطلاعیه ای رسمی از 
دریافت یک پیشنهاد برای حضور 
در تورنمنتی خارجی خبر داد. 
آبی پوشان برای شرکت در یک 
تورنمنت چهار جانبه با حضور 
باشگاه هایی از مراکش، سودان و 
امارات به شهر دبی دعوت شدند 
ولی این موضوع توسط ساپینتو رد 
شد. تصمیم به حضور در این اردو، 
به سرمربی آبی پوشان واگذار شده 
بود. نکونام در نشست های خبری 
هفته های پایانی نیم فصل نخست 
صراحتاً اعلام کرد اگر بازیکنان 
موردنظرش جذب شوند، در این 
اردوی خارج از کشور حضور پیدا 
می کند و در غیر این صورت، رفتن 
به امارات آن هم بدون بازیکن 
جدید و در غیاب ملی پوشان، 
توجیهی ندارد. البته با توجه به 
اینکه استقلال در تاریخ 20 بهمن 
باید در رقابت های جام حذفی 
به مصاف مس رفسنجان برود 
و آبی ها تا به امروز نیز بازیکن 
جدیدی را جذب نکرده اند، حضور 
آنها در این اردوها بعید به نظر 

می رسد.
 

جدایی به شرط 
جذب بازیکن

اگرچه در روزهای گذشته شایعات 
مختلفی درباره جدایی برخی 
نفرات از استقلال و پیوستن آنها 
به تیم های دیگر به وجود آمد، 
اما با شروع تمرینات آبی پوشان 
هیچ  ز  هنو که  شد  مشخص 
بازیکنی از جمع آبی ها جدا نشده 
است. تمرینات استقلال این 
روزها با حضور همه نفرات برگزار 
می شود و فقط سعید مهری است 
که با دریافت رضایتنامه از این 
تیم جدا شده است. دلیل اینکه 
تا این لحظه هیچ کدام از بازیکنان 
استقلال از این تیم جدا نشده اند، 
است؛  م  نا نکو د  ا جو تصمیم 
سرمربی استقلال به مدیران 
باشگاه اعلام کرده که تا زمان 
جذب نشدن بازیکن جدید اجازه 
جدایی به هیچ بازیکنی ندهند. 
طبیعتاً با توجه به پر بودن لیست 
بزرگسال استقلال جذب بازیکن 
جدید منوط به خارج کردن نام 
نفرات افرادی از تیم فعلی است 
اما تا زمانی که قرارداد تازه ای امضا 
نشود، رضایتنامه هیچ کدام از 
نفرات کنونی و حتی آنهایی که 
پیشنهادهای خوبی نیز دارند، 
صادر نخواهد شد و آنها موظف 
به ادامه تمرینات با استقلال 

هستند.

مذاکره با چهار 
بازیکن

یکی از مواردی که حول باشگاه 
استقلال مطرح است، عدم جذب 
بازیکن جدید با وجود شروع 
تمرینات است. در این خصوص 
انتقادهای زیادی به کادر مدیریتی 
باشگاه استقلال وارد شده اما 
مدیران باشگاه نگرانی ای از این 
بابت ندارند و معتقدند که بر 
اساس لیست نکونام با نفرات مورد 
نظر سرمربی مذاکره می کنند. 
فرشید سمیعی عضو هیأت مدیره 
باشگاه استقلال در این باره گفت: 
»درباره لیست دوم باید بگویم 
باشگاه استقلال مذاکرات را با 
سه، چهار باشگاه که بازیکنان 
مدنظر سرمربی است انجام داده 
اما تنها یک باشگاه به استقلال 
پاسخ داده است. یک بازیکن هم 
در لیست دوم نبود اما چون به 
صورت شفاهی اعلام شد، مذاکره 
با باشگاه دارنده این بازیکن هم 

شروع شده و ادامه دارد.«

 zخبر

استقلال

باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی

چند وقت پیش فیفا پنجره نقل و انتقالات استقلال را  به دلیل چند 
شکایت بست و در حال حاضر استقلال نمی تواند در نقل و انتقالات 
شرکت رسمی داشته باشد تا اینکه بتواند این پنجره را باز کند طبق 
وعده مسئولان باشگاه استقلال، پنجره این باشگاه دوشنبه ۲ بهمن باز 
خواهد شد. استقلال اما هنوز نتوانسته با بازیکنانی که نکونام لیست 

داده به توافق برسد و قراردادی را به ثبت برساند.

امید حامدی فر

پیگیر وضعیت یامگا

روز سه شنبه در جریان تمرین استقلال، یامگا توسط امید حامدی فر 
مصدوم شد و به بیمارستان انتقال پیدا کرد. حامدی فر که خودش را 
مقصر این مصدومیت می دانست بعد از تمرین راهی بیمارستان شد 
تا جویای حال یامگا شود و این روزها بیشتر از هر کسی پیگیر وضعیت 
جسمانی یامگا است. چند سال پیش هم سهرابیان باعث آسیب دیدگی 

شدید پادوانی شد و این بازیکن از آن پس روی ویلچر نشست.

مهرداد محمدی

بهترین مهاجم استقلال!

مهرداد محمدی با )9۲0 دقیقه حضور در ترکیب، 4 گل، ۲ پاس گل( 
بهترین مهاجم استقلال محسوب می شود اما این بازیکن به شدت 
افت کرده و نتوانسته رضایت خاطر هواداران را جلب کند. محمدی در 
چند بازیکن درخشید اما بعد از آن دیگر نتوانست عملکرد خوبی برای 
استقلال داشته باشد و در نهایت جام ملت های آسیا را نیز به خاطر 

همین افت شدید از دست داد.

رمزگشایی از کناره گیری سامره

اختلاف با نکونام دلیل استعفای سامره؟!

 روز گذشته استوری سرپرست باشگاه 
استقلال هواداران این تیم را شوکه 
کرد. در حالی که به خاطر حضور تیم 
ملی در بازی های آسیایی تمام نگاه ها 
به قطر است، اما در این روزهای ساکت 
لیگ، علی سامره در اقدامی عجیب 
تصمیم گرفت تا از طریق فضای مجازی 
استعفا کرده و با هواداران استقلال 
خداحافظی کند! سامره در صفحه 
شخصی خود اینطور نوشت: »همواره 
خود را عضو کوچکی از خانواده بزرگ 

استقلال می دانم در هر زمان بی توجه 
به عنوان و مسئولیت، سعی کردم به 
تیم محبوب استقلال کمک کنم و در 
کنار شما هواداران و اعضای محترم تیم 
و باشگاه باشم. در ابتدای فصل نیز با 
وجود مشکلات زیاد از جمله وضعیت 
نامشخص کادر مدیریتی، مشکلات 
نقل و انتقالات و منابع مالی و غیره در 
کنار استقلال حضور داشتم و مانند 
همه شما هواداران خوشحال و خرسند 
هستم که در پایان یک نیم فصل سخت 
و با تلاش همه بازیکنان عزیز کار برای 
استقلال به بهترین شکل و با عنوان 
اولی به پایان رسید. با این حال در مقطع 
کنونی که استقلال صدرنشین است و 

شرایط خوبی از نظر مدیریتی و اجرایی 
دارد، احساس می کنم قادر به ادامه 
همکاری با تیم نیستم و امروز، نبودن 
من بیشتر به نفع استقلال خواهد بود 
و به همین دلیل برخلاف میل باطنی از 
سمت خود استعفا می دهم و با جدایی 
از حوزه سرپرستی تیم فوتبال استقلال، 
همانند گذشته با حضور روی سکو ها و 
یا هر عنوان دیگری دعاگو و در کنار تیم 

محبوب خود خواهم بود.«
این اقدام عجیب سامره همه را در 
شوک فرو برد. شاید کمتر کسی فکرش 
را می کرد که سرپرست استقلال دست 
به چنین کاری زده و تصمیم بگیرد که 
از استقلال برود! البته خیلی ها بر این 

باور هستند که از همان ابتدای فصل 
تاکنون که نکونام به تلافی تصمیم 
خطیر و کنار گذاشتن مدیر رسانه ای 
که او انتخاب کرده بود، سامره را کنار 
گذاشت، هیچ گاه میانه نکونام و سامره 
خوب نشد و برای اینکه استقلال وارد 
حاشیه ای نشود تصمیم گرفتند در کنار 
هم کار کنند در حالی که دلخوری ها 
همچنان ادامه داشت. نکته اینجا بود 
که در آن مقطع حسن روشن پیشکسوت 
استقلال هم که از چندین سال پیش به 
دلیل ماجرای آکادمی استقلال با سامره 
اختلاف شدید پیدا کرده بود، از خطیر در 
جلسه پیشکسوتان استقلال خواست تا 
او را کنار بگذارد و شرط گذاشت در صورتی 

ریاست کمیته فنی را به عهده می گیرد 
که سامره در استقلال سمتی نداشته 
باشد، اما خطیر در همان نشست هم به 
این نکته اشاره کرد که رفاقت دیرینه ای 
با سامره داشته است و نمی تواند چنین 
تصمیمی بگیرد. هر بار هم که روشن در 
مصاحبه خود علیه سامره صحبت کرد 
باشگاه استقلال و در رأس آن خطیر از 
سرپرست استقلال حمایت کرد و او 
را در استقلال حفط کرد، اما درست 
زمانی که لیگ تعطیل شد و بازی ها از 
تب و تاب افتاد، سامره تصمیم گرفت 
راهش را از استقلال جدا کند و این بار 
در فضای مجازی استعفای خود را ارائه 
داد. استعفایی که بعید است خطیر 
قبول کند، اما قطعاً پیامی دارد. این 
کناره گیری یکدفعه ای توسط سرپرست 
استقلال خودش پیامی است که باید از آن 
رمزگشایی شده و دلیل آن در اختلاف او با 
نکونام بررسی شود. استقلال شرایطش با 
ابتدای فصل چندان فرقی نکرده است. 
همان بی پولی، اختلاف پنهانی خطیر و 
نکونام و عاجز بودن مسئولان استقلال 
در جذب بازیکنان مورد نظر آقای مربی 
باعث شده تا استقلال حال و هوای 
خوشی نداشته باشد. با اینکه سمیعی 
به عنوان یکی از اعضای هیأت مدیره 
استقلال مدعی شد با لیست دوم نکونام 
وارد مذاکره شده اند، اما اینکه خودش 
هم گفت: »فقط یک بازیکن به استقلال 
پاسخ داده نشان دهنده عجز استقلالی ها 
در تهیه لیست نکونام را نشان می دهد!« 
با استعفای سامره جرقه اول برای شروع 
حواشی دور و اطراف استقلال زده شد و 
با اینکه پیش بینی می شود که این استعفا 
توسط خطیر رد شود، اما نباید بی توجه از 
آن رد شد و باید به این مسأله توجه کرد که 
اختلاف سامره با نکونام و اینکه سرپرست 
استقلال جایگاه خودش را در تیم محفوظ 
نمی داند باعث شده تا حرف های خود را 
از طریق استعفا درست در زمان سکوت 

لیگ و آن هم در فضای مجازی بزند.

 با استعفای سامره 
جرقه اول برای شروع 
حواشی دور و اطراف 
استقلال زده شد و 
با اینکه پیش بینی 
می شود که این 
استعفا توسط 
خطیر رد شود، اما 
نباید بی توجه از آن 
رد شد و باید به این 
مسأله توجه کرد 
که اختلاف سامره 
با نکونام و اینکه 
سرپرست استقلال 
جایگاه خودش 
را در تیم محفوظ 
نمی داند باعث شده 
تا حرف های خود را از 
طریق استعفا درست 
در زمان سکوت لیگ 
و آن هم در فضای 
مجازی بزند

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسوژه 

روز سه شنبه در خبری رسمی اعلام شد؛ کوین یامگا به دلیل مصدومیت 
در تمرین به وسیله آمبولانس به بیمارستان منتقل شد. با توجه به 
پیام امید حامدی فر در فضای مجازی و آرزوی بهبودی برای مدافع 
استقلال به نظر می رسد یامگا در جریان تمرین، در برخورد با 
این هافبک جوان دچار آسیب دیدگی شده است. با این حال 
براساس پیگیری ها مشخص شد، مدافع باتجربه استقلال 
از ناحیه بینی، گونه و چشم دچار آسیب جدی شده است. 
این بازیکن روز گذشته تحت عمل جراحی قرار گرفت و امروز نیز 
عمل دیگری را پشت سر گذاشت. با این حال وضعیت دقیق یامگا 
پس از انجام معاینات بیشتر مشخص خواهد شد اما براساس 
صدمه وارد شده به نظر می رسد مدافع فرانسوی بیش از یک ماه 
برای دوره درمانی را نیاز دارد. به این ترتیب احتمال غیبت یامگا در 
بازی جام حذفی مقابل مس رفسنجان و همچنین 3،2 هفته ابتدایی 
نیم فصل دوم )بازی با نفت آبادان، ملوان و سپاهان( وجود دارد. یامگا 
یکی از مهره های ارزشمند استقلال است. بود و نبود این بازیکن در هر 
مسابقه تفاوت چشمگیری دارد. یامگا که همیشه بدون حاشیه 
در خدمت تیم است در مواقعی که نبوده تیم استقلال ضربه 
زیادی خورده است و بازیکنی نمی تواند به خوبی جای 

او را در زمین مسابقه پر کند. فصل پیش یامگا زمان بدی مصدوم شد و 
در دربی هم حضور نداشت و از وقتی که این بازیکن نتوانست در ترکیب 
استقلال بازی کند، این تیم با مشکل مواجه شد. یامگا اما این بار در 
اتفاقی دور از شرایط مسابقه مصدوم شده است. امید حامدی فر بازیکن 
جوان استقلال باعث مصدومیت جدی هم تیمی خود شد و یامگا از روز 
سه شنبه تحت دو عمل جراحی قرار گرفت و با توجه بشدت آسیب دیدگی 
او بعید است که در دو بازی استقلال بتواند این تیم را همراهی کند. قطعاً 
صالح حردانی هم پستی او در ترکیب حاضر خواهد شد. حردانی نیم فصل 
اول در چند بازی استقلال به دلیل مصدومیت دو مدافع، مجبور شد که 
در خط دفاعی استقلال بازی کند، اما در صورت غیبت یامگا و با توجه 
به بازگشت سیلوا، حردانی هم در یک خط جلوتر بازی خواهد کرد. اما 
آنچه مسلم است استقلال در نبود یامگا به مشکل خواهد خورد و این 
بازیکن چون توانایی بازی در چند پست را دارد، همیشه یک یار مؤثر 
برای استقلالی ها بوده است. اما نکونام نشان داده می تواند در شرایط 
خاص هم تیمش را بدون مشکل جلو ببرد، نمونه بارز آن مصدومیت 
همزمان دو مدافع وسط این تیم بود و تغییر سیستم استقلال به دلیل 
غیبت بازیکنانش. قطعاً با توجه به مصدومیت یامگا، نکو باز هم تدابیر 

جدیدی برای استقلال خواهد داشت.

از آخرین تمرین تیم ملی پیش از بازی با فلسطین در گام نخست جام ملت های 
آسیا یک نکته مهم هویدا بود؛ مهدی قایدی مهاجم ریزنقش تیم ملی با کاور سبز در 
میان بازیکنان اصلی تیم ملی خودنمایی می کرد. همان موقع در فاصله 24 ساعت 
مانده به بازی این نکته ظریف و جذاب با این تیتر روی جلد ایران ورزشی آمد: »قایدی 
سورپرایز سبز قلعه نویی« آنچه که حکایت از این داشت که قلعه نویی احتمالاً برای 
بازی نخست مقابل فلسطین روی مهاجم ریزنقش خود حساب ویژه ای باز کرده.  
مهاجمی که از ابتدا در پازل تاکتیکی امیر هیچ جایی نداشت اما در لیگ امارات به 
اندازه ای خوب کار کرد که در اردوی پایانی به دایره اصلی مردان تیم ملی اضافه شد 

تا بلیت قطر برایش اوکی شود. 
در نهایت پیش بینی ما درست از آب درآمد و قایدی در ترکیب اصلی تیم ملی به 

میدان رفت و نمایشی درخشان ارائه داد و در نهایت گل هم زد. 
با این نمایش قابل قبول به نظر می رسید که قایدی میخ خود را محکم کوبید و در 
ترکیب اصلی بازی بعدی نیز باشد اما مشاهدات خبرنگاران اعزامی ایران ورزشی از 
تمرین تیم، کشف و شهود دیگری را دارد. مهدی قایدی برخلاف تمرین پیش از بازی 
با فلسطین این بار بدون کاور تمرین می کرد و تیم اصلی کاور زرد بر تن داشت. ترکیبی 
که به نظر می رسید امیر در حال محک زدن آن و ارزیابی برای بازی روز جمعه برابر 
هنگ کنگ است. در ترکیب اصلی تمرین، علی قلی زاده به عنوان وینگر چپ کاور زرد 
بر تن داشت و با جدیت تمرین می کرد. یعنی همان پستی که قایدی برابر فلسطین 
به میدان رفت. به نظر می رسد امیر برای بازی مقابل هنگ کنگ چند سورپرایز تازه 

در ترکیب داشته باشد که یکی از آنها در تغییر جایگاه قایدی باشد.

چندین سورپرایز در ترکیب تیم ملی برابر هنگ کنگ

قایدی از ترکیب خارج می شود؟ 
دو عمل جراحی در دو روز پی در پی

استارت در نیم فصل دوم بدون یامگا



امیر اسدی
روزنامه نگار

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

ستاره هایی که با گل شروع نکردند

 قاتل ها 
در حسرت شکار

در تورنمنت های مهم و بخصوص در رده ملی، از همان بازی اول باید حساب خودت را از دیگران جدا کنی. اگر می خواهی آقای گل شوی باید 
کوبنده ظاهر شوی و اگر قصد قهرمانی  داری باید نشان بدهی که لایقش هستی. حالا این مسأله می تواند با یک برد پرگل باشد یا نمایش 
کم اشتباه در زمین. اغلب بازیکنان و تیم هایی که در مسابقات مختلف به عناوین آقای گلی و قهرمانی رسیده اند، میخ خود را از ابتدا محکم 
کوبیده اند. در جام ملت های آسیا هم این اتفاق رخ داده و چند تیم مطرح پیش بینی ها را درست از آب در آورده اند. در بازی اول به برتری 
رسیده و سطح بالای خود را به رخ کشیده اند. در میان مدعیان تصاحب کفش طلا اما چند ستاره نامدار هستند که در بازی اول موفق نشدند 

گل بزنند و دروازه رقیب را باز کنند. نام این ستاره ها را مرور می کنیم؛ از مهدی طارمی و سون تا خریبین، چتری و سالم الدوساری.

هر تیمی در آسیا آرزو دارد تا 
مهاجمی چون مهدی طارمی 
را در اختیار داشته باشد. او 
در قطر است اما همزمان 
اینترمیلان دست از سرش 
برنمی دارد و در حال نهایی 
کردن انتقالش است. طارمی 
۳۱ ساله در ۷۷ بازی ملی ۴۲ گل 
زده. او در جام ملت های ۲۰۱۹ 
مقابل یمن دو گل زد و یک بار 
هم دروازه چین را باز کرد. برابر 
فلسطین اما نتوانست توپ 
را وارد دروازه حریف کند و به 
همین دلیل در زمره نامدارانی 
قرار گرفت که در گلزنی توفیقی 

به دست نیاوردند.

هواداران ایرانی عمر خریبین را بیشتر از هر 
مهاجم خارجی دیگری می شناسند. مهاجم 

تیم ملی سوریه که در رده باشگاهی بارها 
مقابل تیم های ایرانی بازی کرده و گل های 
مهمی هم به ثمر رسانده. او که این روزها 

هم تیمی احمد نوراللهی در باشگاه 
الوحده امارات است، در ۵۶ بازی ملی 
۲۱ گل وارد دروازه حریفان کرده. در جام 

ملت های قبل و در بازی حساس 
استرالیا - سوریه خریبین یک 
گل زد و بازی زیبایی به نمایش 
گذاشت. در این جام اما او مقابل 

ازبکستان فقط ۲۰ دقیقه فرصت 
بازی به دست آورد و نتوانست گل بزند. بازی بعدی 
سوریه برابر استرالیا است و شاید خریبین بتواند 

خاطره چهار سال قبل را تکرار کند.

یکی از مشهورترین و بهترین بازیکنان فوتبال 
آسیا است. مهاجمی که در سخت ترین لیگ 

دنیا مثل آب خوردن گل می زند، در آسیا 
باید دروازه ها را آسانتر باز کند. برای او 

دروازه های آسیا بزرگتر از لیگ برتر است 
اما با این حال سون نتوانست مقابل 

بحرین گل بزند و تلاشش بی ثمر باقی 
ماند. ستاره ۳۱ ساله تاتنهام در ۱۱۸ 
بازی ملی ۴۱ گل زده. او یک بار دروازه 

هند را در جام ملت های ۲۰۱۱ باز کرد، 
دو بار مقابل ازبکستان و یک بار برابر 

استرالیا در جام ملت های ۲۰۱۵ گل زد 
و حالا می کوشد هر چه سریعتر در این 

تورنمنت نیز شادی را به هواداران 
کره ای هدیه بدهد. اتفاقی که احتمالاً 

در بازی بعدی کره رخ خواهد داد.

ستاره مشهور تیم ملی عربستان محسوب 
می شود که بجز شهرت از محبوبیت 
بالایی نزد هواداران این تیم برخوردار 
است. شماره ۱۰ تیم ملی عربستان 
و باشگاه الهلال در ۳۲ سالگی دنبال 
مسیری است که به قهرمانی تیمش در 
جام ملت های آسیا ختم شود. او در ۷۹ 
بازی ملی ۲۲ گل زده و با این آمار مناسب 
می کوشد تا در این تورنمنت نیز هواداران 
عربستانی را خوشحال کند. الدوساری در 
جام ملت های ۲۰۱۹ یک بار دروازه کره 
شمالی را باز کرد و همین تنها موفقیت 
او در این تورنمنت آسیایی است. در 
تیم مانچینی او هم کاپیتان است و هم 
بازیکنی کلیدی اما مقابل عمان گل نزد و 

در این راه موفق نبود.

این هندی ۳۹ ساله نزدیکترین بازیکن آسیایی به 
رکورد علی دایی است. او در ۱۴۶ بازی ملی ۹۳ گل 

زده و فقط ۱۶ گل دیگر نیاز دارد تا عنوان علی 
دایی را به عنوان بهترین گلزن آسیایی 

تاریخ تصاحب کند. چتری که این 
روزها عضو باشگاه بنگالرو در لیگ هند 
است، با شماره ۱۱ در تیم ملی بازی 
می کند. او در بازی نخست نتوانست 
دشتی در گلزنی داشته باشد و برابر 
مدافعان سمج استرالیا و مت رایان- 
دروازه بان مشهور این تیم- موفقیتی 
به دست نیاورد. چتری امیدوار 

است با گلزنی مقابل ازبکستان، هم 
تعداد گل های ملی اش را افزایش بدهد و 

هم هند را به دور دوم برساند. اتفاقی که البته کمی 
دور از انتظار است.
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نامجو مطلق: همیشه با تکیه به بازیکنان نتیجه گرفتیم

غیر از سردار و طارمی لژیونر خوب دیگری نداریم!

 اکثر کارشناسان فوتبال تیم های ایران، ژاپن، کره جنوبی و 
استرالیا را جزو مدعیان هجدهمین دوره از رقابت های جام 
ملت های آسیا می دانند؛ مدعیانی که نخستین دیدارهای 
خود را در مرحله گروهی با پیروزی پشت سر گذاشتند و 
حالا در انتظار برگزاری دومین دیدار هستند. تیم ملی 
کشورمان پس از پیروزی درخشان مقابل فلسطین روز 
جمعه به مصاف هنگ کنگ خواهد رفت؛ هنگ کنگی 
که بارها از تیم ملی شکست خورده و با توجه به شرایط 
فعلی تیم ملی، به نظر می رسد که دوباره این تیم راهی 
بجز شکست مقابل فوتبال ایران نخواهد داشت. شرایط 
کنونی تیم ملی و احتمالات قهرمانی یوزهای ایرانی از جمله 
سؤالاتی است که »ایران ورزشی« با مجید نامجومطلق، 
بازیکن تیم ملی فوتبال کشورمان در دهه ۶۰ شمسی 
در میان گذاشت. پیشکسوت فوتبال ایران که در دوران 
بازیگری یکی از خوش تکنیک ترین و باهوش ترین 
فوتبالیست های ایران بود اما مصدومیت او باعث شد تا 
سرمربی اسبق استقلال شانس حضور در جام ملت های 
۱۹۹۲ را از دست بدهد. جام ملت ها بهانه ای شد تا به 
سراغ این پیشکسوت فوتبال ایران برویم و نظرات او را 

جویا شویم.
 

 آقای نامجو مطلق، در ابتدا در مورد تیم ملی کشورمان 
صحبت کنید، تیم ملی اولین بازی خود را با پیروزی 
پشت سر گذاشت و حالا باید به مصاف هنگ کنگ 

برود؛ همگان اعتقاد دارند که مرحله گروهی چالشی 
برای تیم ملی نخواهد بود.

تیم ملی شروع خوبی داشت و توانست فلسطین را 
شکست دهد و این تیم هنگ کنگ را هم شکست خواهد 
داد. ما در ادوار گذشته نشان دادیم که مشکلی در مراحل 
گروهی نداریم و از این مرحله به راحتی صعود می کنیم. 
مشکل ما زمانی عیان می شود که در جمع ۴ تیم برتر 
جام ملت ها حضور یابیم و با حضور در جمع این ۴ تیم 
تازه مشکلات مان آغاز و ضعف های ما مشخص می شود. 
در طی این سال ها چنین شرایطی داشتیم اما امیدوارم 
که تیم کنونی بتواند قهرمان جام ملت ها شود و این 
قهرمانی پلی باشد برای نسل های بعدی فوتبال مان. در 
کل تیم ملی خوبی داریم که این تیم از بازیکنان باتجربه 
و خوبی برخوردار است، ۸۰ درصد از تیم کنونی در ۲ جام 
جهانی حضور داشتند و به این دلیل از نظر هماهنگی 
بهتر از تیم های دیگر هستیم و این یکی از نقاط مثبت 
ما محسوب می شود. می توانیم با تکیه بر این تجربه در 

قطر نتیجه بگیریم.
 شرایط سایر مدعیان قهرمانی جام را چطور می بینید؟

ما در این جام تیم های خوبی مثل ایران، ژاپن، کره جنوبی 
و استرالیا داریم که جزو مدعیان هستند، البته عربستان 
هم تیم بدی نیست اما این عربستان شرایط این را ندارد 
که جزو مدعیان قهرمانی باشد. با بررسی عملکرد تیم ها 
در دوره های گذشته می توان نام تیم های مدعی قهرمانی 
را بر زبان آورد اما در کنار این مدعیان یکسری از تیم ها 
پدیده هستند و از نظر من این جام ملت ها پدیده های 

زیادی خواهد داشت.
 از نظر شما این دوره از جام ملت ها با دوره های گذشته 

چه تفاوت هایی دارد؟
امسال جام ملت ها شرایط خوبی دارد و بازی های خوبی 
از اکثر تیم ها دیده می شود که این موضوع نشان می دهد 

برخی از تیم ها رشد خوبی داشتند. ویتنام یکی از همین 
تیم هایی بود که نشان داد نسبت به سال های گذشته 
پیشرفت خوبی داشته، این تیم مقابل ژاپن عملکرد خوبی 
داشت و حتی توانست مقابل این تیم شکست بخورد 
اما نام و سابقه ای که ژاپن دارد باعث شد تا ویتنام از این 
تیم شکست بخورد. علاوه بر ویتنام، تایلند هم چنین 
شرایطی دارد و این زنگ خطری است برای فوتبال ما که 
سال هاست شرایط مان یکسان است و هیچ برنامه ای 

برای مسابقاتی که پیش روی ما است، نداریم.
 یعنی از نظر شما تیم ملی با جدال با این تیم ها دچار 

مشکل می شود؟
خیر، در حال حاضر این گونه نیست و تیم ملی ما قدرت 
زیادی دارد اما با سرعتی که این تیم ها در مسیر پیشرفت 
خود دارند، این امکان وجود دارد که در ۱۰ سال آینده 
از ما جلو بزنند، البته این در صورتی است که ما هیچ 
برنامه ریزی ای برای آینده نداشته باشیم. اگر به دنبال 
پیشرفت هستیم باید پا به پای سایر تیم ها رشد کنیم. 
ما بازیکنان بسیار خوبی داریم که همیشه توانستیم با 
تکیه به آنها نتیجه بگیریم اما زمانی که رشد تیم های 
دیگر را می بینیم اگر تلاش نکنیم ممکن است از سایر 

تیم ها عقب بیفتیم.
 اما ما لژیونرهای خوبی داریم و می توانیم به آنها اتکا 

کنیم.
بله، امیدمان برای کسب قهرمانی در جام ملت ها همین 
بازیکنان ما هستند که در اروپا بازی می کنند اما باید 
ببینیم که لژیونرهای ما نسبت به لژیونرهای کره جنوبی 
و ژاپن چقدر در تیم های خود تأثیرگذار هستند؛ از نظر 
من این رقبای ما تأثیرگذاری بیشتری در تیم های اروپایی 
خود دارند. ما بجز مهدی طارمی و تا حدودی سردار 

آزمون لژیونر خوب دیگری نداریم و از این نظر از کره و 
ژاپن عقب تر هستیم. در حال حاضر سون هیونگ مین، 
کاپیتان تیم تاتنهام انگلیس کره ای است، یا مثلاً ژاپنی ها 
یک بازیکن به نام واتارو اندو دارند که در تیم لیورپول 
انگلیس بازی می کند که آنها در نتایج تیم خود تأثیرگذار 
هستند. این نشان دهنده برنامه ریزی شان است و آنها 
در کنار امکانات زیرساختی، استعدادهای خود را پرورش 

دادند و به اینجا رسیدند.
 یعنی ما نقطه قوتی نداریم؟

ما استعدادهای خوبی داریم و از این نظر از تیم های 
مدعی بهتر هستیم اما برنامه ریزی نداریم. فوتبال ما 
گلخانه ای است. ما یکسری بازیکن داریم که آنها را 
کنار هم قرار می دهیم و با برگزاری چند دیدار آنها را به 
هماهنگی می رسانیم و بعد از آن این بازیکنان با اتحاد در 
مسابقات حاضر می شوند، حال شاید در یک تورنمنت 
مثل جام ملت ها قهرمان شویم یا شاید قهرمان نشویم. 
سال هاست که با این روش بازیکن می سازیم که البته 
این روش به هیچ وجه اصولی نیست و باید با برنامه ریزی 
دقیق بتوانیم بازیکن سازی کنیم. علاوه بر این ما از 
نظر تدارکات ضعیف هستیم و برای انتخاب حریفان 
تدارکاتی در معذوریت قرار داریم تا کادر فنی با تدارک 
بازی های دوستانه پیش از برگزاری یک تورنمنت به دنبال 
هماهنگی و شناخت لازم بین بازیکنان باشد. کادر فنی 
پیش از برگزاری جام ملت ها حریفی برای بازی تدارکاتی 
می خواست که شباهت های فوتبالی نسبت به حریفان 
اصلی در جام ملت های آسیا داشته باشد. که البته این 
موضوع در انتخاب حریف تدارکاتی رعایت نشد. البته 
این ضعف را نمی توان به کادر فنی و یا فدراسیون فوتبال 
ربط بدهیم چرا که شرایط ما همین است و نمی توانیم به 

راحتی حریف تدارکاتی مان را انتخاب کنیم.
 اما در مقطعی فوتبال ما در رتبه اول آسیا قرار داشت و 

حالا هم مدعی قهرمانی جام ملت ها است.
این درست است اما ببینید ما از نظر سخت افزاری 
نسبت به همین کشور میزبان جام ملت ها چقدر عقب تر 
هستیم. زمانی که ما استادیوم آزادی را داشتیم این 
کشورهای عربی چمن طبیعی نداشتند و در چمن مصنوعی 
بازی می کردند. اما حالا ورزشگاه هایی از این کشورها 
می بینیم که غیرقابل باور است و این نشان می دهد که ما 
کجا هستیم و آنها کجا هستند. این موضوعات در پیشرفت 
تأثیرگذار است. برای رشد فوتبال باید تمامی نکات در کنار 
هم قرار بگیرند؛ هم مسائلی که مربوط به سخت افزار 

است و هم پرورش استعدادها.
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حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق 
تیم ملی ایران،  جدا از کشورمان در 
کشورهای حوزه خلیج فارس خصوصاً 
امارات، سال ها به عنوان سرمربی 
فعالیت کرده، به نوعی که ایشان را 
معمار فوتبال امارات می دانند. به 
بهانه حضور تیم ملی ایران و سایر موارد 

گفت و گویی با مهاجرانی داشتیم.

 بازی اول را به شکلی خیلی خوب 
و با نتیجه ای پر گل از فلسطین 

بردیم، در این رابطه چه صحبتی 
دارید؟

در تورنمنت ها تنها بازی های اول ملاک 
نیست و با یک بازی نمی توانیم تیم را 
قضاوت کنیم اما آنچه مهم است تیم 
ما به زمین رفت که برنده باشد و برای 
بازی های بعدی مان روحیه ای خوب 
پیدا کند که در این رابطه خوشبختانه 
م  زودهنگا خیلی  را  ن  ول ما ا گل 
زدیم و همین امر از نظر روحی برای 
بازیکنان مان خیلی خوب بود، از طرف 
دیگر بازیکنان مان می دانند در چه 
میدانی حضور پیدا کرده اند و برای تیم 
ملی قطعاً بهترین نمایش و بهترین 
بازی را انجام خواهند داد، ضمن اینکه 
ما باید بدانیم هر موفقیتی که برای تیم 
ملی کسب شود موجب شادی و نشاط 
در جامعه ما خواهد شد. تیم ملی ما 
هم خوشبختانه از بازیکنان خوب و 
با تجربه ای تشکیل شده و خوب هم 
آرایش شده است، از این رو ما نباید به 
دنبال نقاط ضعف و ایراد تیم مان باشیم 
چون الان وقت انتقاد نیست. تیم ملی 
ما صد درصد از گروهش صعود خواهد 
کرد و باید ببینیم در مراحل بعدی چه کار 
می کنیم، هر چند قدرت ها در آنجا خیلی 
به هم نزدیک هستند. ما فلسطین را 

راحت بردیم و پیش بینی این هم کار 
سختی نبود اما در جام ملت ها فقط یک 
تیم قهرمان می شود و همه مدعیان هم 
در این جام حاضر شده اند که قهرمان 
شوند، به همین دلیل کار راحتی پیش 
رو نداریم اما با تیم خوبی که داریم 
قطعاً می توانیم بهترین شانس ها را 

داشته باشد.
 در دور بعد به احتمال فراوان 

با تیم کره باید بازی کنیم، فکر 
می کنید قادر به شکست یکی از 

مدعیان اصلی جام هستیم؟
بطه حرفی برای گفتن  ین را در ا
ندارم. همه تیم ها کار کردند و به 
آسانی تسلیم نخواهند شد اما چیزی 

که می خواهم بگویم به این نکته 
باز می گردد که برای بازی با کره عجله 
نکنید و صبر داشته باشید. از گروه مان 
تیم های ایران و امارات شانس بسیار 
بالایی برای صعود دارند و زمانی که ما 
سه بازی تیم ملی کشورمان را دیدیم 
حتماً بهتر می توانیم صحبت کنیم، از 
این رو فعلاً نمی توان با یک بازی در 
مورد تیم خیلی دقیق صحبت کرد. 
ما در مقابل فلسطین برتری مطلقی 
داشتیم اما الان زود است در مورد 
کره حرف بزنیم، تیمی که آن هم در 
بازی اولش مقابل بحرین با مشکلاتی 
مواجه شد اما در نهایت با نتیجه سه 

بر یک برنده شد.

 در خط حمله و فاز تهاجمی 
بازیکنان بسیار قوی ای داریم 

اما در فاز دفاعی کمی با مشکل 
مواجهیم!

ما برای موفقیت نیاز به هماهنگی 
بیشتری داریم اما الان موقع انتقاد 
نیست بلکه باید کمک کنیم تا تیم 
ملی مان مکان واقعی اش را پیدا کند. 
برای نیل به این هدف هم تماشاگر و 
بازیکن و کادر فنی و رسانه ها همگی 
باید دست به دست هم بدهند تا تیم 
ملی ما موفق شود، به همین دلیل هم 
الان زمان روحیه دادن است تا تیم 
ملی مان با موفقیت از زمین و بازی ها 

بیرون بیاید.

 در رابطه با حضور برانکو در 
پرسپولیس، از آنجا که در قطر هم 

حضور داشتید، صحبتی دارید؟
من فکر نمی کنم برانکو به ایران و 
پرسپولیس برگردد. من در مصاحبه ای 
که با تلویزیون عمان هم داشتم این 
نکته را بازگو کردم و تأکید کردم که 
گمان نمی کنم برانکو به ایران برگردد 
چون فکر می کنم مسائل و مشکلات 
خانوادگی دارد، ضمن اینکه به خاطر 
عملکرد خوبش فدراسیون عمان هم 
درصدد تمدید قرارداد او باشد، ضمن 
اینکه به نظرم کار کردن در تیم ملی 
راحت تر و بهتر از باشگاه باشد چون 
در تیم ملی نهایتاً در سال یک مربی 

باید دو یا سه بار اردو بگذارد و تیمش را 
آماده این مسابقات سازد اما در باشگاه 
در طول یک فصل مربی بیشتر زمانش 
را باید در اختیار باشگاه و بازیکنان 
تیمش باشد. برانکو مربی خیلی خوب 
و باتجربه ای است که شناخت خوبی از 
فوتبال ایران و جو حاکم بر مسائل حاکم 
بر جامعه و فوتبال ما دارد، مربی ای که 
به سهم خود تأثیر گذار هم بوده اما به 
دلایلی که گفتم فکر نمی کنم برانکو به 

پرسپولیس برگردد.
 بازی تیم ملی عمان مقابل تیم 

عربستان را دیدید؟
این بازی را به طور مستقیم ندیدم 
اما بعداً خلاصه لحظه های حساس 
و گل های دو تیم را دیدم. در این 
دیدار عمان از روی پنالتی به گل رسید 
و به دلیل فشار عربستان بازی به 
دفاع کشیده شد و در نهایت هم تیم 
عربستان به دلیل فشار زیادی که 
روی دروازه تیم عمان وارد ساخت به 

پیروزی رسید.
 قبل از بازی هم اتفاقاتی افتاده بود 

که موجب شده بود عربستان با 
حاشیه های زیادی وارد بازی شود!

بله سه بازیکن عربستان به مانچو 
گفته بودند که اگر ما ذخیره باشیم 
در تیم بازی نخواهیم کرد، که مانچو 
هم هر سه بازیکن را از تیم ملی برای 
بازی مقابل عمان کنار گذاشته بود، با 
وجود این تیم شان با وجود اینکه سه 
بازیکن اصلی اش را در اختیار نداشت 
خیلی خوب بازی کرد. تیم عربستان 
هم تیم خیلی خوب و خطرناکی است، 
هر چند هیچ تیمی ضعیف نیست. 
همانطور که تایلند را هم پیش بینی 
نکرده بودیم اما دیدیم که آنها هم تیم 
خوبی هستند. تیم ملی عراق هم تیم 
خیلی خوبی است و با عدنان درجال 
که قبلاً رئیس وزارت ورزش عراق بود 
و حالا رئیس فدراسیون عراق است 
و از دوستان قدیمی و صمیمی من 
 است، خوب آماده شده و تیم خوبی را 

در اختیار دارد.

مکرم دبوب:

این بازی کلید صعود است

سرمربی فلسطین، در نشست خبری پیش از بازی امارات گفت: می دانیم که 
بازی سختی خواهد بود زیرا این بازی کلید صعود به دور دوم است. امارات 
آخرین بازی خود را با ایران انجام می دهد و ممکن است در آن بازی موفق به 
کسب امتیاز نشود، بنابراین بازیکنانش ممکن است فشار زیادی وارد کنند. 
بازی برای هر دو تیم سخت خواهد بود و باید نتیجه مثبتی کسب کنیم. باید بهتر 
بازی کنیم چون در بازی ایران هیجان بیش از حدی در تیم مان وجود داشت.

 سرچکو کاتانچ:

شاید هواداران رقیب بیشتر باشند

سرمربی تیم ملی ازبکستان قبل از بازی با هند گفت: دیدار مقابل هند 
با روحیه و شرایطی کاماً متفاوت برگزار خواهد شد. حریف ما تیمی 
خوش فرم و تهاجمی است اما فکر می کنم بازیکنان ما بتوانند بهترین 
عملکرد خود را به نمایش بگذارند. باید 90 دقیقه حواس مان باشد. 
شاید هواداران تیم رقیب از ما بیشتر باشند. این موضوع مزایا و معایب 
خاص خود را دارد اما ما هیچ فشاری روی خودمان احساس نمی کنیم.

 پائولو بنتو:

شش امتیازی شدن آسان نیست

سرمربی امارات قبل از بازی با فلسطین گفت: انتظار یک بازی متعادل و 
دشوار را دارم. فلسطین از نظر بدنی قوی است و به صورت مستقیم حمله 
می کند و چندین بازیکن دارد که در توپ های بلند خوب هستند. سبک بازی 
فلسطین شبیه هنگ کنگ است و باید مراقب باشیم و با نقاط قوت شان 
مقابله کنیم. ما باید برای برنده شدن سبک خود را به مسابقه تحمیل کنیم. 
هدف ما پیروزی و رسیدن به شش امتیاز است اما این کار آسانی نخواهد بود.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

به تلویزیون عمان هم گفتم فکر نکنم برانکو به ایران بیاید

مهاجرانی: صد درصد صعود می کنیم
عربستان بدون سه بازیکن اصلی اش برنده شد
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ستاره سابق پرسپولیس، دور از ترکیب عراق

بشار در محاصره زیدان

عمان رباط صلیبی داد
عمان در دیدار مقابل عربستان 
در حالی که با یک گل پیش بود، 
دو بر یک شکست خورد. تمیم 
البلوشی در دقیقه 73 وارد زمین 
مسابقه شد، ولی در دقیقه 87 
جای خود را به علی البوسعیدی 
داد. کادر پزشکی عمان از طریق 
اکانت رسمی تیم ملی این کشور 
در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر 
سابق(، ضمن آرزوی بازگشت 
سریع البلوشی به میادین، نتایج 

آزمایشات را اعلام کرد.
بدین ترتیب مشخص شد که 
بازیکن تیم فوتبال السیب عمان 
دچار پارگی رباط صلیبی زانو شده 
و بدین ترتیب رقابت های جام 
ملت های آسیا و ادامه فصل را به 

طور کامل از دست داد.
برانکو ایوانکوویچ سرمربی عمان 
در مصاحبه با شبکه ورزش این 
کشور، از مصدومیت البلوشی 
ابراز نگرانی کرد، به ویژه اینکه 
این بازیکن دقایقی پس از حضور 
در میدان، به دلیل آسیب دیدگی 

زمین بازی را ترک کرد.

 

دعوای عجیب در 
بازی چین – لبنان

در جریان بازی حساس و نزدیک 
در یک صحنه  ن  لبنا و  چین 
مصطفی متر گلر لبنان، پس از 
احساس مصدومیت اقدام به 
بیرون زدن توپ کرد اما ضربه او 
شدت کافی را نداشت و توپ در 
جریان مسابقه ماند و بازیکنان 
چین همان توپ را تبدیل به 
فرصت و ایجاد موقعیت کردند و 
پس از بیرون رفتن توپ بازیکنان 
لبنان واکنش شدیدی نسبت به 
رفتار چینی ها داشتند و دقایقی 
بازی با حواشی زیادی روبه رو شد.

باسل جرادی اولین بازیکنی بود که 
به سمت ژی پنگ فی هجوم برد 
و با دخالت دیگر بازیکنان دو تیم 
درگیری شدت بالاتری گرفت اما 
داور مسابقه این صحنه را بدون 
دادن کارت زرد یا قرمز مدیریت 

کرد و خاتمه داد.
 

ستاره کره جنوبی 
مصدوم نیست

در جریان تمرین دیروز تیم ملی 
کره جنوبی، زمانی که بازیکنان 
کره مشغول نرم دوی بودند، سون 
هیونگ مین ستاره کره ای فوتبال 
آسیا و کاپیتان این تیم زانوی 
پای چپش را بسته بود. یکی از 
مقامات فدراسیون فوتبال کره 
درباره وضعیت سلامتی سون 
هیونگ مین گفت: ما از بازی 
دوستانه سال قبل با ولز تصاویر 
بسیار زیادی داریم که آن آخرین 
تمرین سون قبل از مصدومیتش 
بود. پس از آن طی این یک سال او 
هیچ مصدومیتی نداشته و اکنون 
در سلامت کامل است. در واقع 
طبق گزارش رسانه های کره ای 
این اتفاق یک روش در لیگ برتر 
انگلیس است که سون هیونگ 
مین به آن عادت پیدا کرده؛ این 
روش برای درمان نیست و قصد 
از این باندپیچی پیشگیری است.

 

دعوت البلیهی به 
حمایت از مانچینی

علی البلیهی که گل پیروزی بخش 
عربستان مقابل عمان  را به ثمر 
رساند، پس از پایان بازی در 
اظهاراتی از هواداران عربستان 
خواست پشت تیم بایستند و 
به صحبت های خارج از زمین 
توجهی نکنند: امیدوارم هواداران، 
رسانه ها و همه در کنار ما بایستند 
و به ما و مربی اعتماد کنند و به 
هیچ صحبتی در خارج از زمین 
توجه نکنند. بازیکنان مسئول 
اتفاقات بیرون زمین نیستند و 
تمرکز آنها فقط داخل زمین است. 
روحیه، عزم و میل بازیکنان کلید 

پیروزی ما در این بازی بود.

 zخبر

 zگزارش

عراق در بحث بازیکن شباهت 
بسیاری به ایران دارد. همسایگی 
به  ه  گا ید د ع  نو همچنین  و 
فوتبال باعث شده تا همه ساله 
استعدادهای بسیاری در فوتبال 

عراق کشف شوند. 
درست شبیه ایران که همیشه غنی 
از فوتبالیست های مستعد بوده. 
تفاوت ایران و عراق اما این است 
که استعدادها در ایران اغلب به 
مرز شکوفایی می رسند اما در عراق 

ــد  ــات پدی ــی باثب خیلی سخت بازیکن
می آید که سال ها بدرخشد و بدون 
ــالا  ــال خود را در سطح ب نوسان فوتب

دنبال کند.
ز طرفی دیگر بحث بی نظمی  ا
عجیب بازیکنان عراقی هم وجود 
دارد که ارتباطش با عدم شکوفایی 
استعدادها مستقیم است. به کرات 
ند بازیکنان عراقی که در  بوده ا
باشگاه های ایرانی فعالیت کرده اند 
اما بعد از مدتی تیم خود را رها کرده 
و به کشورشان برگشته اند. از کرار 
جاسم و هوار ملامحمد بگیرید و به 

علی عدنان برسید. 
در میان بازیکنان عراقی شاغل در 

لیگ ایران البته معدود شماری هم 
بودند که نظم را رعایت می کردند 
و زمان و دقیقه هم برای شان 
مهم بود. از جمله بشار رسن که 
چند فصل برای پرسپولیس بازی 
کرد و از ستاره های این تیم بود. 
هواداران و کادرفنی پرسپولیس 
هیچگاه بی نظمی خاصی از او به یاد 
ندارند. تنها موضوعی که در ذهن 
پرسپولیسی ها از رسن به یادگار 
مانده، همین درخشش است و 
دیگر هیچ. به همین دلیل است 
که پرسپولیس همچنان خواستار 
جذب رسن است و در هر پنجره 
نقل و انتقالاتی نیز تلاش خود را برای 

شکار او انجام می دهد. 
در جام ملت های آسیا نیز رسن 
یکی از بازیکنان تیم ملی عراق 
است که حضورش برای ما ایرانی ها 
جذابیت دارد. بشار که در زمان 
مربیگری سرچکو کاتانچ یکی از 
بازیکنان کلیدی عراق بود، حالا و با 
ــی دور  ــر سرمربی از ترکیب اصل تغیی

مانده است. 
فدراسیون فوتبال عراق مدتی است 
که خسوس کاناس اسپانیایی را 
استخدام کرده و از او روی نیمکت 
خود بهره می برد. کاناس مثل کاتانچ 
به توانایی های رسن آنچنان که باید 
اعتقاد ندارد. به همین دلیل اقبال 

زیدان به عنوان بازیساز در ترکیب 
اصلی قرار می گیرد، درست مانند 
بازی اول عراق مقابل ازبکستان در 

جام ملت های آسیا.  
بشار در دقیقه ۶۰ جانشین اقبال 
زیدان- بازیکن سابق منچستریونایتد- 

شد و البته نمره خوبی دریافت نکرد. 
ــرای  حالا رسن این امید را دارد که ب
بازی جمعه مقابل ژاپن فرصت 
بیشتری برای بازی به دست بیاورد. 
اگر این اتفاق برای هافبک ۲7 ساله 
قطر اس سی رخ بدهد، می توانیم 

امیر اسدی
روزنامه نگار



: سیدجلال حسینی

مشکل قرارداد دارد

دیروز وکیل این مربی در باشگاه پرسپولیس حاضر شد و گفت وگویی با معاون 
ورزشی باشگاه پرسپولیس داشت. در این جلسه وکیل حسینی مسائلی را 
با حسین بادامکی مطرح کرد و به نظر می رسد با وجود تمام مسائلی که طی 
روزهای اخیر شنیده شده بود این مربی از قراردادش ناراضی است و مشکل 
قراردادی دارد. در عین حال قرار شده باشگاه پرسپولیس قرارداد این مربی 

را بررسی کرده و چنانچه شرایط مهیا باشد مواردی از آن را اصلاح کند.

گئورگی  گولسیانی

همچنان غایب

تمرینات پرسپولیس در حالی برگزار می شود که مدافع گرجستانی همچنان 
در تمرینات غایب است. گولسیانی که همراه خانواده به گرجستان رفته، امروز 
یک تزریق برای مصدومیتش دارد که اگر این تزریق انجام شد امروز یا فردا 
وارد ایران می شود تا در تمرینات پرسپولیس حضور پیدا کند. گولسیانی از 
یک مصدومیت قدیمی رنج می برد و برای اینکه با مشکلی مواجه نشود باید 

هر چند وقت یک بار یک تزریق انجام دهد.

میلاد سرلک

ناامید محض درباره ماندن

در شرایطی که محمد عمری برای سربازی از پرسپولیس جدا شد مدیران این 
باشگاه برای ماندن شماره 10 هم هیچ امیدی ندارند. در واقع سازمان نظام 
وظیفه هیچ پاسخی به نامه باشگاه پرسپولیس برای اینکه او در نیم فصل 
دوم هم سرخپوش بماند، نداده و با این حساب سرلک هم باید به سربازی 
برود. گفتنی است این بازیکن از شروع تمرینات سرخ ها در ورزشگاه شهید 

کاظمی حاضر نشده و خودش هم می داند که باید جدا شود.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

پنجشنبه   28 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7500   

 قرارداد ننکا 
رسماً فسخ شد

مربی دروازه بانی پرسپولیس پس 
از درخواستی که داشت، برای اقاله 
همکاری خود با باشگاهش به توافق 
رسید و اسناد مربوط به آن، دیروز 

به امضا رسید.
رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس 
نیو  نتو آ لسلی  و «  : د ا د خبر 
سیمپلیسیو ملقب به ننکا، مربی 
دروازه بانی این تیم با باشگاه برای 
جدایی توافقی و پایان همکاری به 
توافق رسید و به این ترتیب پایان 
فعالیت ایشان در این باشگاه اعلام 

می شود.
ننکا از مربیان ارزشمند است که در 
فوتبال ایران حضور پیدا کرد و به 
دلیل مسائل شخصی و خانوادگی 
از باشگاه خواسته بود با جدایی وی 
موافقت شود. وی قبل از حضور در 
فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس، 
برای مدت ۲۰ سال در باشگاه های 
معتبر فوتبال قطر به عنوان مربی 

دروازه بانی فعالیت داشت.
از ولسلی ننکا به خاطر زحمات و 
تلاش هایش در پرسپولیس، ایفای 
نقش در کسب سه گانه قهرمانی و 
کمک به ایجاد تعریفی مدرن و جدید 
از پست دروازه بانی در فوتبال ایران 
سپاسگزاریم و برای او در زندگی 
شخصی و ادامه مسیر حرفه ای 
زندگی اش، آرزوی موفقیت داریم.«

معروف بیگی 
و رنجبری بدون 

مشکل در لیگ برتر
باشگاه پرسپولیس روز دوشنبه دو 
بازیکن جوان و ناشناخته به خدمت 
گرفت تا در بحث آینده نگری هم 

گامی برداشته باشد.
مبین رنجبری به عنوان آقای گل 
رده امیدها و نیما معروف بیگی 
مدافع کناری ۲1 ساله که هر دو نفر 
در تیم عقاب تهران بازی می کردند 
از عصر دیروز پرسپولیسی شدند 
صی  خا شعف  و  ی  د شا با  و 
نگشت های استامپ خورده  ا
خود به رنگ قرمز را به خبرنگاران 
مقابل باشگاه نشان دادند. با 
این وجود دیروز شایعه شد چون 
زیکن در نیم فصل  ین دو با ا
دوم لیگ امیدهای تهران بازی 
کرده اند نمی توانند برای تیم امید 
یا بزرگسالان پرسپولیس بازی 
کنند و برای فصل بعد در لیست 
زیر ۲۳ ساله های پرسپولیس قرار 
می گیرند. همچنین گفته شد 
این دو بازیکن تا پایان فصل برای 
امیدهای عقاب بازی خواهند 
کرد تا مدت سربازی شان را طی 
کنند اما یکی از مدیران باشگاه 
پرسپولیس با تکذیب این شایعه 
اعلام کرد هر دو بازیکن قادرند در 
نیم فصل دوم برای پرسپولیس 
در رده بزرگسالان به میدان بروند 
و مانعی وجود ندارد اما در لیگ 

امیدها نمی توانند بازی کنند .
گفتنی است این دو بازیکن از جمله 
نفراتی بودند که یحیی گل محمدی 
در جریان حضورشان در پرسپولیس 
یی  ز جدا ا بعد  ه  باشگا و  د  نبو
گل محمدی و در جهت استفاده از 
نیروهای جوان آنها را شناسایی و به 
خدمت گرفت، ضمن اینکه قرار نبود 
انتقال آنها به پرسپولیس رسانه ای 
شود و هنوز این باشگاه رسماً خبر 

جذب آنها را اعلام نکرده است.

 وداع احساسی
ننکا با بیرو

ولسلی ننکا مربی برزیلی پس 
در  پرسپولیس  ز  ا یی  ز جدا ا
پست اینستاگرامی خود خطاب 
به بیرانوند نوشت: »علی فقط 
می خواهم از تو خیلی تشکر کنم 
بابت زمان  شگفت انگیزی که با 
هم داشتیم، همه فداکاری هایت 
و نمایشت. دل من برایت خیلی 

تنگ خواهد شد برادر.«
احمد گوهری دروازه بان فصل 
قبل پرسپولیس هم برای ننکا 
پست خداحافظی گذاشت و از 

او تشکر کرد.

 zخبر

 رقم بالای رضایتنامه خدابنده لو 
و شرایط عجیب برای آقایی پور

پرسپولیس تا جمعه 
منتظر جواب حسن 

می ماند

عبدالکریم حسن یکی از اهداف نقل 
و انتقالات زمستانی پرسپولیس بوده 
که ابتدا پروسه جذب او به مشکل 
برخورده بود اما حالا روزنه هایی برای 

جذب این بازیکن باز شده است.
چپ  فع  ا مد حسن  یم  لکر ا عبد
هداف  ز ا ا مت قطری که  بلندقا
پرسپولیس در نقل و انتقالات زمستانی 
بوده در پاسخ به این باشگاه اعلام 
کرده بود برای قرارداد یک فصل و نیم 
مبلغ گزاف 1/5 میلیون دلار می خواهد 
که این رقم با مخالفت پرسپولیس 

مواجه شد.
بعد از این قرار شد پرسپولیس از کانال 
دیگری مذاکرات با این بازیکن را پیش 
ببرد تا او با عدد پایین تری به این تیم 
بیاید اما فعلاً خبری از جوش خوردن 
این معامله نیست و پروسه جذب او 

با موانعی روبه رو شده است.
مثل آنچه طی یکی دو سال گذشته 
پیرامون نقل و انتقالات پرسپولیس 
رقم خورده بود واسطه ها و ایجنت های 
زیادی به باشگاه پرسپولیس اطمینان 
می دهند که می توانند این بازیکن را 
ــد  ــن تیم بیاورن ــه ای ــری ب ــا رقم پایین ت ب
اما از سوی دیگر برخی از همین 
افراد در صحبت با بازیکن قطری 
به او اعلام کرده اند که قادرند برای 
او و رقم قراردادش مبلغ خوبی از 
پرسپولیس بگیرند و تا حد ممکن 

عدد را بالا ببرند.
همین مسأله باعث شده ماجرای 
جذب این بازیکن برای پرسپولیس 
پیچیده شود اما در نهایت اینکه 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرده به 
احتمال زیاد تا جمعه در این باره 
خبری خواهد شد و منتظر جواب 

نهایی حسن خواهند ماند.
باشگاه پرسپولیس همچنان به جذب 
این مدافع چپ قطری امیدوار مانده و 

دنبال این است تا او را با رقم معقولی 
جذب کند.

 

10 میلیارد برای رضایتنامه 
خدابنده لو

رضا درویش که شخصاً مسأله انتقال 
خدابنده لو را پیگیری می کند اخیراً 
با درخواست بالای باشگاه مس 
رفسنجان مواجه شده و این باشگاه 
نیز رقم بالایی برای صدور رضایتنامه 
۲4 ساله اش درخواست  هافبک 

کرده است.
البته رقم درخواستی رفسنجانی ها 
شبیه یا نزدیک به عددی که استقلال 
خوزستان برای صدور رضایتنامه 
آقایی پور اعلام کرده بود، نیست 
اما این باشگاه 1۰ میلیارد تومان 
درخواست کرده که باز هم  پرداخت 
چنین رقمی در حد توان باشگاه 
پرسپولیس نیست و به همین منظور از 
عصر سه شنبه چانه زنی های درویش 
با مدیران باشگاه رفسنجانی آغاز 
شده است تا آنها کوتاه بیایند و عدد 

پایین تری اعلام کنند.
از سوی دیگر خدابنده لو که ۳۰ درصد 
از مبغ قرارداد این فصلش را از باشگاه 
مس گرفته باید بقیه مطالباتش را 
ببخشد تا باشگاهش راضی به جدایی 

او شود.
 

استقلال خوزستان به جای مهاجمش 
یک پرسپولیسی می خواهد

با  لیس  پرسپو لفت  مخا ز  ا بعد 
درخواست باشگاه استقلال خوزستان 
مبنی بر اینکه ۳۰ میلیارد تومان بدهید 
تا رضایتنامه او را بگیرید، دیروز شرایط 
تغییر کرد.حالا باشگاه خوزستانی 
اعلام کرده در ازای مهاجم سه 
گله شان یکی از بازیکنان پرسپولیس 
از قبیل فرشاد فرجی، سینا اسدبیگی، 
مسعود ریگی، وحدت هنانوف و نبیل 
باهویی را همراه با 1۰ میلیارد تومان 
ما پرسپولیس گفته  می خواهند ا
میلاد سورگی را همراه با 1۰ میلیارد 
ــه استقلال  تومان به صورت قرضی ب
خوزستان می دهند و فعلاً این انتقال  

پیچ خورده است.

با محمد عمری هافبک تهاجمی 
پرسپولیس در رابطه با اخبار ضد و 
نقیضی که پیرامون او وجود داشت 
تماس گرفتیم. او که خیلی ناراحت 
بود از بی احترامی ها بغضش ترکید 
و از تصمیم جدیدش به ما گفت. به 
همین دلیل گفت و گویی اختصاصی 

با محمد عمری داشتیم که 
در چند روز گذشته بعد از 
برانکو بیشترین اخبار به 
حضور یا عدم حضور او در 

پرسپولیس بازمی گشت.
 چرا این همه اخبار 

ضد و نقیض 
در رابطه با تو 

وجود 
دارد؟!

اولاً باید بگویم 
بر خلاف اخباری 
که در خصوص 
من گفته شده 

بود من سه شنبه شب هیچ توافقی 
با پرسپولیس نکرده بودم و نمی دانم 

چرا این موضوع منتشر شده بود!
 اما سایت باشگاه گفته بود 

که تو با باشگاه به توافق کامل 
رسیده ای؟

نه اصلاً چنین بحثی صحت نداد 
چون من سه شنبه رفته بودم تا در 
محیطی خوب و آرام با آنها حرف بزنم 
اما در حالی که می شد با یک زبان نرم 
موضوع را حل و فصل کرد، 
به نوعی با من برخورد شد 
که واقعاً ناراحت شدم و 

تصمیمم را تغییر دادم.
چطور؟ مگر چه 

اتفاقی افتاد که 
اینقدر ناراحت 

شدی؟
من به همراه 
پدر و برادرم 
ه  باشگا به 
رفتیم. پدر 

نشستند و برادرم پشت  ر  د
اما به هر حال صدای مدیرعامل 
را با من شنیدند که ایشان بلند 
با من حرف می زد و بعد از اینکه 
هم  فقی  ا تو

نشد مدیرعامل تیم به من گفت 
می خواهم نماز بخوانم و بعد هم به 

جلسه هیأت مدیره بروم!
 منظورت این بود که با تو به 

خوبی رفتار نشد؟!
بله دقیقاً منظورم همین است. من با 
چند تن از هم تیمی هایم صحبت کرده 
بودم و آنها هم گفتند در پرسپولیس 
بمان، به همین دلیل رفتم که شرایط 
را ببینم اما وقتی مدیرعامل آنگونه 
با من صحبت کرد دیگر هیچ جای 

تأملی برای من باقی نماند.
 چرا با پدرت به دیدار مدیرعامل 

نرفتی؟
به هر حال صلاح دیدم که خودم 
بروم و پدرم پشت در بماند چون اگر 
در حضور پدرم چنین حرفی به من 
زده می شد شاید من هم مجبور به 
پاسخگویی می شدم. با وجود این من 
هیچ حرفی نزدم و ناراحت به همراه 

پدر و برادرم باشگاه را ترک کردم.
 با اوسمار صحبتی نکردی؟

چرا با اوسمار هم حرف زدم، ایشان 
هم به من گفتند می دانم پیشنهاد 

داری.
 الان صحبت هایی مطرح شده 

است که با سرمربی ملوان 

صحبت کرده ای و با رقم مالی 
خوبی با آنها به توافق رسیده ای؟

به هیچ وجه چنین چیزی صحت 
ندارد و من  با آقای تارتار هیچ صحبتی 
نداشتم اما وقتی مجبورم باید بروم و 
خدمت سربازی ام را انجام دهم چه 
بسا سرلک هم در سن ۲9 سالگی 

مجبور شده به خدمت برود.
 از آخرین تصمیمت حرف بزن، 

ضمن اینکه در فوتبال ایران 
همیشه در آخرین لحظه اوضاع 

کاملاً برمی گردد؟
بحث بی احترامی که پیش می آید 
یک جوان واقعاً ناراحت و سرخورده 
می شود. اصلاً مگر من غریبه بودم 
که اینگونه با من برخورد شد. همیشه 
پرسپولیس را دوست داشته و دارم و 
خاطرات خیلی خوبی از این تیم دارم 
اما دوست دارم هواداران بدانند که 
چه چیزی پیش آمد که مجبور به 
جدایی شدم اما ان شاءالله در آینده 
دوباره به پرسپولیس برمی گردم و 
شرایط خوبی را با تیم محبوبم تجربه 
می کنم. هر بازیکن و هر مربی ای 
کوچکتر از پرسپولیس است و این 
نام پرسپولیس است که مهم تر از 

هر مسأله ای است و باقی می ماند.

صحبتم با تارتار صحت ندارد اما مجبورم سربازی بروم

 عمری: بی احترامی دیدم
توافقی هم نکردم

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zگزارش

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zسؤال و جواب
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A گروه
دوشنبه 2 بهمن

قطر - چین�������������������������� 18:30
تاجیکستان - لبنان��������������� 18:30

B گروه 

پنجشنبه 28 دی
سوریه - استرالیا�������������������� 15:00
هند-ازبکستان��������������������� 18:00

 C گروه
 پنجشنبه 28 دی

فلسطین - امارات����������������� 21:00

 جمعه 29 دی

هنگ کنگ - ایران����������������� 21:00
 سه شنبه 3 بهمن

18:30 ��������������������� ایران - امارات
هنگ کنگ - فلسطین����������� 18:30

E گروه
شنبه 30 دی

15:00 ������������������ اردن - کره جنوبی
بحرین - مالزی���������������������� 18:00

F گروه
یکشنبه 1 بهمن

18:00 ����������������������� عمان - تایلند
قرقیزستان - عربستان������������ 21:00

لیگ برتر انگلیس
شنبه 30 دی 1402

������� آرسنال – کریستال پالاس 16:00
�����  برنتفورد – ناتینگام فارست 21:00

یکشنبه 1 بهمن 1402
���������  شفیلدیونایتد – وستهم 17:30
���������������  بورنموث – لیورپول 20:00

بوندس لیگا آلمان
جمعه 29 دی 1402

���������  ماینتس – اونیون برلین 23:00
شنبه 30 دی 1402

�������������������  کلن – دورتموند 18:00
���������� هایدنهایم – ولفسبورگ 18:00
������������� فرایبورگ – هوفنهایم 18:00
���������  دارمشتات – فرانکفورت 18:00
��������������  بوخوم – اشتوتگارت 18:00
����������  لایپزیش – بایرلورکوزن 21:00

یکشنبه 1 بهمن 1402
���������  بایرن مونیخ – وردربرمن 18:00
����  مونشن گلادباخ – آگسبورگ 20:00

لالیگا اسپانیا
جمعه 29 دی 1402

23:30�����������������  آلاوس – کادیس
شنبه 30 دی 1402

16:30������  رایووایکانو – لاس پالماس
������������������  ویارئال – مایورکا 18:45
���������  والنسیا – اتلتیک بیلبائو 21:00
23:30�����  سلتاویگو – رئال سوسیداد

یکشنبه 1 بهمن 1402
16:30������������������اوساسونا – ختافه
�������������� رئال مادرید – آلمریا 18:45
������������� رئال بتیس – بارسلونا 21:00
23:30���������������������� خیرونا – سویا

دوشنبه 2 بهمن 1402
23:30���������� گرانادا – اتلتیکومادرید

سری A ایتالیا
شنبه 30 دی 1402

��������������������������� رم – ورونا 20:30
23:15������������������� اودینزه – میلان

یکشنبه 1 بهمن 1402
��������������� فروزینونه – کالیاری 15:00
������������������  امپولی – مونتسا 17:30
������������������  سالرنیتانا – جنوا 20:30
23:15�������������������  لچه – یوونتوس

سوپرجام ایتالیا
پنجشنبه 28 دی 1402

22:30�����������������  ناپولی – فیورنتینا
جمعه 29 دی 1402

22:30����������������������  اینتر – لاتزیو

جام حذفی اسپانیا
پنجشنبه 28 دی 1402

22:00��������������  سالامانکا – بارسلونا
00:00���������������������� )بامداد جمعه(

اتلتیکومادرید – رئال مادرید

 zگزارش zسوژه 

سیمئونه: تونل افتخار نمی زنیم

آنچلوتی: مهم نیست!
مورینیو با اخراج 

میلیاردر می شود!

the best مادریدی

ژوزه مورینیو از سمت خود به 
عنوان سرمربی آاس رم برکنار 
شد و 2/5 سال همکاری او با 
این باشگاه ایتالیایی خاتمه 
یافت. مورینیو این بار پس از 
اخراج خود از دریافت غرامت 
خودداری کرد و طبق قراردادش 
تا پایان فصل، 3 میلیون یورو 
دستمزد به او پرداخت خواهد 
شد. به نقل از وبسایت گل؛ 
مورینیو برای ششمین بار در 
دوران مربیگری خود، با حکم 
اخراج باشگاه روبه رو شد و شغل 
خود را پیش از اتمام قراردادش 
ترک کرد. این سرمربی پرتغالی 
تاکنون استعفا نداده است. 
مورینیو از 6 اخراج خود تاکنون 
94 میلیون یورو کسب کرده؛ 
این رقم شامل دستمزد باقی 
مانده او طبق قرارداد به همراه 
غرامتی است که او از باشگاه ها 

گرفته است.

 zعکس روز 

سه بازیکن رئال مادرید در تیم 
منتخب سال فیفا قرار گرفتند. 
تیبو کورتوا که در حال حاضر 
دوران ریکاوری از مصدومیت را 
سپری می کند، علیرغم حضور 
 ، در تیم منتخب سال فیفا
جایزه بهترین دروازه بان سال 
را دریافت نکرد! از طرفی جود 
بلینگام و وینیسیوس جونیور 
هم در ترکیب تیم منتخب سال 
فیفا قرار داشتند و جوایز خود را 
دریافت کردند و روز گذشته در 
تمرینات رئال مادرید عکسی 
به یادگار با جوایز خود گرفتند.

 zنقل و انتقالات

به گزارش دیوید اورنستین از اتلتیک، جردن 
هندرسون برای فسخ قراردادش با الاتفاق به 
توافق رسید. این بازیکن 33 ساله که با ترک 
کمپ تمرینی تیم عربستانی در ابوظبی به 
انگلستان بازگشته، با آژاکس به توافق اولیه 
رسیده و پس از حل و فصل آخرین جزئیات به 
صورت رایگان به باشگاه هلندی می پیوندد. به 
گزارش تلگراف هلند این احتمال وجود دارد 
هندرسون فردا در تست پزشکی آژاکس شرکت 
کند. گفتنی است هافبک سابق لیورپول که در 
تابستان 2023 راهی الاتفاق شد، 19 بار برای این 

تیم به میدان رفت.

روز گذشته باشگاه الهلال عربستان 
با انتشار ویدیویی از جذب رنان لودی 
خبر داد. به گزارش فابریتزیو رومانو، 
این انتقال به صورت قرضی با بند خرید 
اجباری که رقم آن بیش از 20 میلیون یورو 
است انجام شده و قرارداد این بازیکن 25 
ساله نیز تا 2027 اعتبار خواهد داشت. 
گفتنی است مدافع چپ برزیلی سابق 
پارانائنزه و ناتینگهام فارست که در 
تابستان 2023 با حدود 13 میلیون یورو 
از اتلتیکو مادرید به مارسی پیوسته بود، 
23 بار برای تیم فرانسوی به میدان رفت.

طی مصاحبه ای با مجله GQ، کیلیان امباپه در 
مورد دیدگاهش نسبت به اوضاع کنونی فوتبال 
و حضور در المپیک 2024 پاریس صحبت 
کرده است. قرارداد کاپیتان تیم ملی فرانسه 
با پاری سن ژرمن پس از پایان فصل جاری به 
اتمام می رسد و البته او در این مصاحبه هیچ 
اشاره ای به مقصدش برای فصل آینده نکرده 
است. مهاجم فرانسوی در این مصاحبه گفت: 
»در حال ورود به عصر جدیدی در فوتبال 
هستیم، تعداد قابل توجهی از بازیکنان بزرگ 
که تاریخ سازی کرده اند، از اروپا رفته اند. 
این یک چرخه طبیعی است و در مقطعی، 

نوبت من هم می رسد. این تغییرات برای من 
نگران کننده نیستند و فکر می کنم باید به 
سبک خودم دوران حرفه ای ام را ادامه دهم. 
المپیک پاریس؟ اگر آنها اجازه دهند که من 
در المپیک بازی کنم، با خوشحالی این کار را 
انجام خواهم داد. اما اگر هم ممکن نباشد، 
کاملاً درک می کنم. به مقطعی از دوران حرفه ای 
خودم رسیدم که دیگر نمی خواهم به زور کارم 
را پیش ببرم. المپیک برای هر ورزشکاری یک 
جایگاه ویژه است و می خواستم در المپیک 
توکیو هم حاضر باشم چون دوست دارم با 

فرانسه به همه افتخارات ممکن برسم.«

 اولین پشیمان
لیگ عربستان!

امباپه: روزی من هم فوتبال 
اروپا را ترک خواهم کرد

جمع برزیلی های 
الهلال جمع شد

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

شنبه 30 دی
16:00 ������� آرسنال - کریستال پالاس
برنتفورد - ناتینگهام فارست���� 21:00

 یکشنبه 1 بهمن
شفیلد یونایتد -  وستهم�������� 17:30
بورنموث - لیورپول���������������� 20:00

لیگ برتر انگلیس

رئال مادرید امشب در مرحله یک هشتم کوپا دل ری به مصاف اتلتیکو مادرید می رود. کارلو آنچلوتی و دیگو 
سیمئونه در کنفرانس خبری پیش از این دیدار مهم حاضر شدند و به سؤال خبرنگاران پاسخ دادند که در 

ادامه آن را می خوانیم. 
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

آنچلوتی در کنفرانس مطبوعاتی در مورد 
آخرین شرایط تیم  گفت: تیم شرایط 
خوبی دارد. بازی فردا بسیار سخت 
خواهد بود. آنها در خانه قوی هستند 

و این همه چیز را پیچیده تر می کند.
  تغییرات؟

خواهیم دید، بهترین ترکیب ممکن را 
به میدان می فرستیم.

  رودریگو؟
او در بهترین سطح خود بازی می کند و 

تعیین کننده است.
  براهیم دیاز؟

او با تجربه، قدرت و دانش تاکتیکی 
بهتری از ایتالیا برگشته است.

   والورده؟
او به من گفته اهمیتی ندارد در چه 
پستی به او بازی می دهم، در خدمت 
تیم است. او برای ما ضروری است. من 
نیز اهمیتی نمی دهم او در چه پستی 

بازی می کند.
  وینیسیوس و صحبت های او؟ 

او به بهترین سطح خود برگشته است. 
او به زمان نیاز داشت. او یاد گرفته 
که بیشتر در مرکز زمین بازی کند و 
این اتفاق او را خطرناک تر و غیرقابل 
پیش بینی تر می کند. صحبت های او 
را بیش از هت تریکش دوست داشتم.

  ژاوی؟

هیچ کسی را در شرایط سخت قرار 
نمی دهم. فکر می کنم ژاوی عملکردی 
عالی داشته و به تمام همکارانم احترام 

می گذارم.
  روند بدون شکست تیم؟

جو درون باشگاه و رختکن را دوست 
دارم. این روحیه تیمی قوی موفقیت 
است. فوتبال خوبی بازی می کنیم و 
ایده های مشخصی داریم. من این را 
نمی گویم، ساکی دیروز پشت تلفن این 

حرف ها را به من زد.
  خطر؟

وقتی نتوانید به چیزی که می خواهید 
برسید، این اتفاق می افتد. این روند 
خوبی است اما یک روز متوقف 
خواهد شد. غیرممکن است که 
تا ابد تمام بازی ها را ببریم. روند 
شکست ناپذیری ما ممکن است به 
پایان برسد، اما مهم ترین نکته این 
است که چطور با آن برخورد کنیم و 

واکنش نشان دهیم.
  کارواخال؟

او در پست خود استاد است.
  تونل افتخار نزدن اتلتیکو؟

ما به تصمیم آنها احترام خواهیم 
گذاشت، اگر این کار را بکنند فوق العاده 
است و اگر نکنند هم عالی است، چیز 

مهمی نیست...

آنچلوتی: دربی در خانه 
اتلتیکو پیچیده است

سیمئونه:  دربی بازی 
ذهن ها خواهد بود

سرمربی اتلتیکو، در نشست 
زی  با ین  ا ز  ا پیش  خبری 
درباره شکست مقابل رئال 
در سوپرجام گفت: همانطور 
که بعد از بازی گفتم، بازی 
خوبی انجام دادیم، در وقت 
اضافه اتفاقاتی افتاد و آنها 
موفق شدند پیروز شوند و به 
فینال برسند که باعث قهرمانی 

آنها شد.
  انتظار جو ورزشگاه؟

این فقط یک رویارویی معمولی 
نیست و بازی حذفی است. 
ما به حمایت طرفداران نیاز 
داریم و سعی می کنیم از داخل 
زمین هم به آنها انرژی بدهیم. 
امیدوارم که بازی به بازی بهتر 

شویم.
  رقابت با رئال؟ 

ما به دنبال ضربه زدن به آنها 
هستیم و آنها با انرژی مثبت 
قهرمانی در سوپرجام، به مصاف 
بهترین رقیب شان خواهند 
رفت. از نظر فیزیکی نسبت 
به مادرید پایین تر هستیم. 
اگر در مورد ویژگی های بدنی 
آنها صحبت کنیم، بازیکنان 
قدرتمندی دارند اما بازی فردا 

به سرعت ذهنی بستگی دارد.
  عملکرد دفاعی؟

بازیکنان آنها همیشه در دوئل 
هستند و هر کسی که موفق 
شود بیشتر برنده شود، شانس 
بیشتری برای برنده شدن دارد، 
هر چه دوئل های بیشتری را 
ببریم، بیشتر پیشرفت خواهیم 

کرد.
  یادگیری؟

حریف ما خیلی خوب بازی 
لی  می کند، در فضاهای خا
خطرناک است و بدون داشتن 
توپ هم می توانند برنده شوند، 
این مربوط به سلسله مراتب 
است نه شانس. به محض 
اینکه بتوانیم در دفاع رو به 
جلو حرکت کنیم، تیم پیشرفت 

زیادی خواهد کرد.
  تونل افتخار؟

فکر می کنم نظرمان نسبت 
به سال گذشته تغییر نکرده 
است، همیشه احترام زیادی 
برای مربی به عنوان یک همکار 
وجود دارد، اما طرفداران ما 
همیشه جلوتر از بقیه هستند، 
احترام به آنها حرف اول را 

می زند.


